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Darbininkai Visų Salig, .. 
Vienykitės! Jūs Niekio, 
i Nepralaimėsit, T i\^^ 

-i Retežius, o Išlaimėsit 
Į Pasaulį! J ' ,

; Nusižudžius Sovietų poetui, 
drg. Vladimir Majakovsky, vte- 

: nąs Amerikos didlapist sukalbė- 
jo už jį šitokią maldelę: “Po 

t pavadinimo- Suv. Valstijų mo- 
• ralybės Hodge-Podge (Jqvalu)' 

L* garsusis Rusijos poetas,Vladi- 
fP 'mir Mayakovsky, atėmė . sau 
’. gyvybę šiądien.” •

.“Mayakovsky?? tęsia didla- 
J pis, '“atlankė Suy/ : ^Valstijas 

i (■ gruodžio mėnesi 1925 m. ir sų-į 
grįžęs Rusijon piešė Suvienytas, 
yaįstijas pinigo dumbl&na.! !'O , 
Maskvos literatų mitinge, gruo- 

[7.1 džio 20, M925 m., Majakovsky 
f 1 pareiškę, kad Sųv. Valstijose 

, , nė/ dienos šviesoje nerastum 
. j meįlės^ literatūros širdyje, ji­

sai pavadino šią Šs\i-^morali&- 
t' \kai merdenšia, ant burtininko 

. 'lazdelės,' kuri vadinasi—dole- 
■r riš

•; ‘ T^šybė; matomai,;.. visiems ; 
, f; Veidmainiams yri labai karti,;

jei* kas jiems'į akis teisybę pa-, 
; sako. Per penkis mėtus tasai 
, laikraštis neužmiršo tos plikos 
teisybės, kurią jiems velionis' 
Majakovskis pasakė tiesiai ’ į 

/■akis. Dabar, kuomet tas gar- 
'.ii- sus poetas, del nežinomų prie- 
:. žasčių, išsibraukė ?iš gyvųjų

tajrpo, tasai laikraštis, net su 
pasiganėdiriimu, lyg kad kas 

? . nors, už .tai, Majakovskį būtų 
nubaudęs, pakartoja tuos tėi- 

1 sybės žodžius. •

No. 92 Telephone, Stagg 3878

Sovietai ir Anglija Pasirašė 
Prekybos Sutartį

LONDONAS.—Trečiadie­
nį tarp Anglijos ir Sovietų 
Sąjungos ■ tapo pasirašyta 
laikina prekybos sutartis.. 
j Sutartis bus galioj iki bus. 
padaryta pastovį prekybos 
sutartis tarp abiejų šalių.’

Panaikino Bylą Prieš
Kovotojus Už 

Sacco-Vanzetti

100,000 STRE1KIERIŲ KOVOJA PO7 z rne Bedieviu m jungos
; KOMUNISTŲ VADOVYBE ANGLIJOJ ,

Randasi pas mus draugų; ku- 
, rie netingi Tašyti į mūsų laik- 

' • raščius korespoiidencijas, kriti- 
, - klojančias savo miestelių yieti- 

: niiia komunistų priešus. Dažnai 
’tos korespondencijos užima net 

{ i po dvi ar dhųgiaų špaltų mūsų 
J laikraščiuose ir palieka viso la- 

bo tik nuobodžių pąsakomisJ o 
Tv* plains nūO ' jų ne ijljha, 

šalta; Kartais nėt, ‘ nfešužiniai 
■K Iš dcorespondentp pusės, -palieka 
^jnenibkamu^ fašistp ...biznieriaus 

V pagarsinipnL į

1 Ar nebūtų daug sveikiau; jei 
i tie!draugai paliautų ukritiką- 
. vę’\ ,ar| teisingiau ., pasakius, 
\ garsinę priešus-biznierius' mū- 
xsų spaudoje,; d eitų į< jų pra- 

kalbas, ar taip' \vadinamus— 
‘ kermošius’ ir kritikuotų, juos 

l)ei jų užmačias gyvu žodžiu 
L i priė vietinės publikos, kuri mū­

sų laikraščių dar neskaito, ne­
skaitė jokių laikraščių ar visai 
nemoka skaityti?

‘Užimti po pustrečios špaltos 
^Taitikai” vietinių priešų, kuo­
met tik 15-20 mūsų laikraščių 

Skaitytojų randasi vislame mies- 
tukyj, tai daugiau, negu—at- 

, leiskite—kvaila. .

Mėginkite/ draugai, demas- 
, kuoti savo priešus ant vietos, 

į prie vietinės publikos, o ne per 
[ mūšų/ ’ spaudą garsinti savo 

priešo biznius.1 Tokia: taktika 
? reikalauja greito keitimo k to* 
); leruoti ją nęgaliiųą.

. PITTSBURGH, Pa. — 
Tarptautinis Darb. Apsigy-____
nimas laimėjo svarbią kovą unijos vadus, 
vakarinėj Pennsylvanijoj.
Distrikto prokuroras Pitts- = 
burgho distrikte -pagalios 
patįekė teismui sumanymą 
panaikinti bylą prieš kovo­
tojus už Sacco ir Vanzętti, 
kuri tęsėsi nuo 1927 metų.

Rugpjūčio 22 d,, 1927 me­
tais, Cheswick miestely mai- 
nįėriai su šeimynomis susi­
rinku i protesto mitingą 
prieš žudymą Sacco ir Van­
zetti. Valstijos .policija ir 
kasyklų kompanijų policija 
brutališkąi užpuolė susirin­
kusius darbininkus. Laike 
susikirtimo keliolika darbi­
ninkų tapo sužeista, vienas 
valstijos policistas tapo nu­
šautas’ Kelėtas darbininkų 
tapo šuarėstūo’ta.1 Nebuvo 
galima įrodyti, kad suareš­
tuoti būtų kalti,, bet priešin­
gai. teisme buvo .įrodyta, 
kad brutališkąi valstijos no- 
licistai išprovokavo riaušes. 
Bylą ėjo per teismus, ir .pa­
galios prokuroras buvo pri­
verstas ją panaikinti.

LONDONAS.— Yorkshire bių j Londoną atvyko į 
distrikte, Anglijoj, viso da­
bar streikuoja-apie* 150,000 
vilnonių audeklų .audėjų 
prieš algų riukapojimą1. Apie 
100,000 streikierių yra 'po 
komunistu vadovybe. Jiems 
vadovauja Revoliucinis Vei­
kimo Komitetas.

Organizuojamą masiniai 
pikietavimai, ir vist daugiau 
ir daugiau pasilikusių prie 
darbo darbininkų išvedama 
į streiką. Taipgi vedama giau darbo?’ 
kova prieš' reformistiniuš r 1

Bradfordą;,^ją pasitikimui 
surengta'masinė demonstra­
cija. 1

Anglijos “socialistinė” 
valdžia padeda darbdaviams 
ko,voti Į prieš darbininkus. 
MacDonąldo . valdžios pėr 
skirtas • arbitrą to rius Mac­
millan patiekė sumanyme 
kad būtų nukapotos algos. 
Girdi, kuomet algos bus nu­
kapotos, tuorhet bus “dau-

MASKVA.— Žymūs na­
riai Mokslo Akademijos 
Maskvoj', j mokslininkai Ol­
denburg, Fersmann ir šČer- 
binski, išpildė aplikacijas 
patapti .nariais Bedievių 
Sąjungos. ‘ ,

Indijoj Masės Kyla
Prieš Anglijos 

Imperializmą

Buržujės Reikalauja Dar 
Didesnio Ginklavimosi

' Visoj/ vilnonių audeklų 
audimo pramonėj dirba su-^ 

Būrys maršuotojųi bedar-lvirš 200,000 darbininkų.

Darbininkai Meta Austrijos
Socialdemokratą Partiją

VIENA, Austrija.—] So­
cialistų Darbininkų Opozi­
cija nutarė pasitraukti iš 
Austrijos Socialdemokraitų 
Partijos ir prisidėti prie 
Komunistų Partijos. •

.Opozicijos organas “Re­
voliucinis, Socialdemokra­
tas” pareiškė, kad darbinin­
kai prarado iliuzijas page­
rinti 'Socialdemokratų Par­
tiją veikiant jos viduje. Ma­
siniai mitingai rengiama,’ 
kad išaiškinti darbininkams 
padėtį.

Už

Užgina Ginkluotą Sukilimą, 
Bet ne prieš Kapitalizmą

MASĖS BEDARBIŲ MOBIUZUOJAMA 1 
PIRMOS GEGUŽĖS DEMONSTRACIJOMS I
Į Kovą Prieš Bedarbę, už Sutrumpinimu Darbo Valandų, 

Turi Stoti Visi Darbininkai, Bedarbiai ir Dirbantieji Y

pj * Jtib" daugiau 1 mūsų spaudoj 
pradedama "kalbėti apie (dęši-. 
niupsįus pakrypimus, tuodau- 

, giau tų nukrypėlių išeina ' ant 
scenos. Ką jau' galimai 'ir be^ 

i v įsakyti,. kuomet. yisas ^Ferste­
rio Aido; choras, kuris^ gyvuot 

< ja po Proletarų Meno vėliava, 
. pasirodė kuofh esąs, dtsiaaJcifi- 
dams dalyvauti Pirmos '■ (įegu- 
'iėi apvaikšHojime ir .dar. to-

■ * kiame momente, kuomet tas ap-, 
. surištas su be-

> darbės klausimu.

' Philadelphijos ir Detroito 
; choruose, kurie taip pat randą- 
. si po Proletarų Meno kontrolė, 

pradėjo dvokti baltasis šoviniz­
mas, nekalbant ir apie dešiniuo- 

. sius nukrypimus.

„ Reikalinga tam tuojautipis 
. gydymas, tuojautiųiai vaistai, 

■ • Gi tas gydymas, tiė vaistai, tai 
. nuosaki, be jokio flirto, be j*o- 

' kios atgailos—savikritika. 'Kas 
pabėgą nuo savos kritikės, lai’

fiėga. 1 Bdba iš ratų, ra­
tams lengvinus. ,v

Washington.—' Tre­
čiadienį čia buržujų mote­
rų reakcinė organizacija, 
“Dukterys Amerikos Revo­
liucijos”, savo metinėj kon­
vencijoj priėmė rezoliuciją, 
reikalaujančią, kad Ameri­
ka dar- labiau ginkluotųsi,.'

Jos sako, kad Amerikai 
reikia' tvirto laivyno, idant 
ji galėtu ne tik tinkamai ap­
siginti, bet kad galėtų gin­
ti imperialistų interesus už­
sieny} •'; ■

1 '* Kitoj šav6 rezoliucijoj jos 
ragina valdžią slopinti ko- 
munistinį judėjimą: depor- 
tudti - Svetimšalius 'kovojan- 
čiuš darbininkus ir grūsti 
kalejiman 'Amerikos > palie­
čius, kurie dalyvauja komu­
nistiniam judėjime. ' ,

Reikalauja $1,000,090 
. Pačios Paviliojimą 
• TRENTON, N. J:— Wil­

liam Gould iš Newarko, N.J. 
valstijos aųgščiausiame teis­
me užvedė bylą prieš milio- 
nierių Ernest Thuman ir 
[reikalauja atlyginti $1,000,- 
000 už paviliojimą pačios.

Taipgi jis Chancery teis­
ime užvedė bylą prieš savo 
pačią, reikalaudamas diyor- 
so. Jis sako, kad jo pati jį 
apįęido vasario m., 1929, įsi­
mylėjus į Thuman.' Gould 
savo skunde nurodo, kad 
Thuman grasinęs jį nužu­
dyti.

WASHINGTON — Tre­
čiadienį Henry H. Curran, 
prezidentas ^draugijos kovai 
prieš blaivybės įstatymą, 

[pareiškė senato tyrinėjimo 
komitetui, kad Jungtinių 
Valstijų žmonės turi ' tiek 
pat teisės šiandien padaryti 

‘ ginkluotą revoliuciją—prieš 
blaivybės. - įstatymą — kaip 
kad Amerikos žmonės turė­
jo- teisę padaryti ginkluotą; 
sukilimą 1776 metais, “šla- 
piej i”, sako jis, turi pilną 
teisę vartoti įginkluotą, spė­
ką pravedimui savo įsitiki­
nimų. ’

Aišku,1 k.ad.ponas Curran 
nebus suareštuotas-'viry teis 
siamas už laužymą sindika- 
listinio ir maišto įstatymų. 
Tik areštuojami ir baudžia­
mi darbininkų klasės kovo­
tojai, kurie ragina darbi­
ninkus kovoti prieš kapita­
listinę išnaudojimo ir vergi­
jos sistemą. - ,

Ispanijos Karaliaus “Susi- 
mylėjimas”

Nukankino Jauną Komu­
nistę Palestinoj

JERUZOLIMAS, Palesti­
na.— Žydė komunistė, 18 
metų amžiaus, spalių menė- 
sį tapo suareštuota ir įgrū­
sta kąlėjimąn, už komunisti- 
riį, veikimą. Ji bųyo pas- 
kelbus bado streiką ir išba- 
davO'dvi savaites, Tapo nu- 
gabentą :į-f Hadassah ligoni­
nę, ir ten ji „numirė trečia­
dienį. .

Amerikos Inžinieriai Ves 
Kelius Sovietų Sąjungoj 
NEW YORK.— Dr. H. El- 

tinge Breed, direktorius ke­
lių jnžinieiystės ^ęw Yor- 
koj Universiteto, kelių Inži- 
nierystės Kolegijoj,trečia­
dienį išvyko į Maskvą.

Jis Sovietų Sąjungoj dar­
buosis del Seabrook Inžinie- 
rystės Kompanijoj, kuri tu­
ri padarius kontraktą' su 
Sovietais del vedimo kelių.

Ta korporacija patarnau­
ja Sovietams techniškame 
patarime kelių yedime., Ma­
skvos distrikte ji padės So­
vietams vesti kelius ir gat­
ves apie 700 mylių ilgumo. 
Darbas bus pradėtas greitu 
laiku. - Dešimts inžinierių ir 
dvidešimts technikų laukia 
Maskvoj Dr. Eltinge Breed 
atvykstant ‘

MADRID, Ispanija.—An­
tradienį tapo paskelbta ka­
raliaus Alfonso manifestas, 
kuriame sakoma, . kad bus 
suteikta visuotina .amnesti­
ja visiems politiniams pra­
sikaltėliams. . Jis tokį “susi- 
mylėjimą” darąs sąryšy su 
velykinėmis šventėmis.

' Kalėjime sėdinti:. kovoto­
jai > už1 darbininkų reikalus, 
komunistai ir kiti revoliuci­
niai darbininkai, vargiai 
bus paliuosuotn Amnestija 
veikiausia jų nepalies.

(KARACHI, Indija.— Čia 
ketvirtadienį didelė . minia 
ąusirinko prie kalėjimo, kur 
laikomi uždaryti šeši nacio­
nalistų vadai. '

Bijodami,. kad minią ne­
užpultų teismo namo, val­
dininkai surengė suareštuo­
tų teismą kalėjime.

Trečiadienį čia prie teis­
mo namo dęnionstravo su- 
virš 10,000 žmonių. Susi­
kirtime su policija vienas 
indiišas, Dattaram Kohde, 
tapo nušautas. Keli deset- 
kai demonstrantų sužeista; 
taipgi .sužeista septyniolika 
policistų. Ketvirtadienį an­
tras pašautas; demonstran­
tas numirę, Maharaj Re- 

; qaehand; metų amžiaus. 
» Calcutta ir Bombay mies­
tuose taipgi įvyko masinės 
demonstracijos ir susikirti­
mai su Anglijos imperialis­
tų policija.

Mahatma Gandhi, Indijos 
nacionalistų vadas, apgai­
lestauja, kad įyyko^sušikir- 
timąi su policiją.... Jis savo 
pasekėjus ragina nenaudoti 
spėkos. - Jis ragina juos ves­
ti “pasipriešinimą” be spė­
kos naudojimd. . Bet masės, 
kurios susiduria su ginkluo­
tą policija ir ^kariuomene 
Anglijos imperialistų, vis 
daugiau ir daugiau įsitiki­
na, kad Gandhi programa 
netinkama, kad , apsigyni­
mui nuo policijos masės tu­
ri panaudoti spėką, nori ar 
nenori. į

Gandhi sd savo “spėkos 
nenaudojimo” kampanija 
pasitarnauja Anglijos impe-. 
rialistams. . . ,

Generalis Streikas
Calcutta mięstė darbinin­

kai šaukiami į generąlį 
streiką. ■ - Trečiadienį suvirs 
10,000 darbininkų sustrei­
kavo. Keliose vietose įvy­
ki) susikirtimas* darbininkų’ 
sU policija.'

' NEW YORK.1— Naciona-savo vėliava, -obalsiais j 
lis Biuras, susidedantis į iš reikalavimais. Taipgi turi f 

suorganizuoti, savo apšigy- 
nimo korpusą’, .

. i ' Kuomet konferencijos iš-: , j 
( rinkta? komitetas pareiki 

lavo policijos departments | 
leidimo demonstruoti Pii\ S 
mą Gegužės, tai Chicagos 
policijos komisionierius at- . 
sakė:. “Jeigu ’’jūs jieškote ? 
neramumo, tai mes turėsia^Į 
me policiją, miliciją ir,< jei- , 

igu bus reikalas, armiją.”^ -
Chicagos darbininkai pa^M, 

siryžo 'streikuoti ir, demon- 
struoti, nepaisant grasmfc|jM 
mo. i '• J \

Baltimore Komunistų^ah-’’’a 
tijos sekcija išleido pareis- 
kimą, kad nepaisant karo-, || 
department^ ir policijos 
grasinimo,,; bus rengiama W 
Pirmos Gegužės demon-' 
strącija.- “Mes surengsirpą, 
mieste didesnę demonstraci- • y

trylikos narių, kuriuos iš­
rinko I. Bedarbių Judėjimo 
Naciohalė Pildomoji Tary­
ba, šiandien turės posėdį, 
New Yorke.

Svarbiausią bus svarsto­
ma planai, ■ -kaip sumobili­
zuoti bedarbių mases į de­
monstracijas Pirmą Gegu­
žės; kaip prisirengti . prie 
nacionalės bedarbių^ konven- 
cijos Chieagoj, liepos 4 d, , 

Dedamos pastangos i ■'. yi* 
suOse miestuose Sumobili­
zuoti tūkstančius bedarbių 
į. kovą Pirmą Gegužės prieš 
bedarbę, už septynių valan­
dų darbo dieną, penkių die? 
nų darbo savaitę. ; •

Pat Dėvihe, naėionąlis se^ 
kretorius bedarbių tarybos, 
savo išleistam atsišaukime 
į visus darbininkus], bedar-, 
bius ir dirbančius,«ąkh, kad ją,; negu buvo kovo 6 d,,” i j 

sako pareiškimas. , , 
r New 'Yorke, nepaisant po- “ 
" ’ jos uždraudimo darbl- 
..^.kanis susirinkti. ant 
(Union- Square* nėpaiėąht , 
fašistinių spėkų .mobilizavi^ 
rdo kovąi prieš darbininkuL- 
ruošiama milžiniška darbiv t 
ninku demonstracija Visur^. 
dirbtuvėse ir darbininkų or- \ 
ganizacijose keliami obal-: 
šiai kovoti už teisę darbi­
ninkams naudoti gatves, už 
teisę susirinkti ant Union;: 
Square. ■ v,o|l

Pirma Gegužės taipgi turi 
būt rengimosi diena prįe 
masings_ 
jos Chieagoj.
:' ! H ‘ ■ r ’ ' . .ii ■ -■ •'

Ragina Darbininkų Organi- 
j zacijas Dalyvauti
' Bendro fronto konferen­

cija, kuri i įvykę f Chieagoj 
pereitą 1 sekmadienį, .savo 
priimtoj rezoliucijoj ragina 
kiekvieną darbininkų orga­
nizaciją dalyvauti Pirmos 
Gegužės demonstracijoj kai­
po j organizuotas kūnas, su

bedarbių konyenci- hrijq 
hgof?'-' *?. hink;

1,000 Tekstilieči p 
Sustreikavo Manchester

100,000 Aplanke
Majakovskio Karstą

Londonas.—Liberalų Par­
tija remia MacDonaldo val­
džios patiektą biudžetą par­
lamente.

NORTHPORT, L. L — 
Martin Olsen, 54 metų am­
žiaus* susisprogdino save 
dinamitu. Greta stuboš ma- 
žhm namely jis užtaisė di­
namitą; eksplozija ištrenkė 
jį per stogą.

MANCHESTER, N. H.— 
Trečiadienį čia Sustreikavo 
1,000 audėjų, dirbančių 
Amoskeag Kompan. Cool­
idge dirbtuvėse. Jie kovo­
ja prieš algų nukapojimą ir, 
blogas darbo sąlygas. ,, 

r , Nacionalės Tekstilės Dai’- 
bininkų Unijos lokalas va­
dovauja ; streiką. Dedamos 
pastangos išvesti daugiau 
darbininkų į streiką. Orga-- 
nizuojama masiniai, pikieta-1 
vimąi., ■ \

. Streikiemąi i .reikjaJauja 
minimuttį $20 algos į (Savai­
tę, trumpesnių darbo Valan­
dų ir panaikinti skųbinimo 
sistemą. . j • (( ..

MASKVA.— Poeto : VlaM 
dimir Majakovskio lavonas,, 
pašarvotas Rašytojų KHw' 
be, antradienį buvo didelės 
minios aplankytas. > Apro- = 
kuojama, kad pro karstą . ■ ' 
praėjo suvirs 100,000 asme-

Jis nusižudė del meilės " 
dalykų.
i Jaunųjų komunistų orga- 
naši ^Pravda’\ daug < rašo 
apie Majikbhfekį,. kaipo* apie -i 
žypių, fašy to j ą įr poetį. ;

’ Žymiausias Sovietų poe-z 
tas, Demjkn1 Biedni, apgai-’ 
lestaudamas, ‘kad Sovietų 
Sąjunga netapo žymaus Ii'1 
teratb, pareiškė, kad “nfėr>\ 
kas daugiau kaip tiki 
ha beprotystė” privedė 
prię nusižūdymo.

Susisprogdino Dinamitu

Philadelphia, Pa.
žuvo Du Darbininkai

Laisvamaniai Pagerbia žy­
mų Mokslininką

NORTHFORD, Conn. - 
Trečiadienį čia sprogstan­
čios medžiagos dirbtuvėj iš-

NEW YORK— Amerikos 
Laisvamanių Sąjunga pra­
neša, kad Anglijos žymus 
mokslininkas Sir Arthur 
Keith sutiko būti Amerikos 
laisvamanių organizacijos 
garbės vice prezidentu.

iteith yra buvęs preziden­
tu Anglijos mokslininkų šą-

Nedirbs Daugiau $2.50 
Auksinių. Pinigų

WASHINGTON.-Prezi­
dentas Hooverįs pasirašė 
bilių, kad iždo ministerija 
daugiau nebedirbtų ' $2.50 
veisės auksinių pinigai * j 
‘ Kiek laiko atgal iždo mi- 
nisteris prašė! išleisti’ tokį 
įstatymą, nurodydamas, 
kad tokios sumo auksiniai 

_jungos.,, (Jis yra pasižymė- pinigai netinkami ’ apyvar- 
tiko eksplozija ir žuvo du jęs evoliucijos mokslo dės-toj ir neapsimoka jų dau- 
darbininkai. , tytao srity. * giau išleisti. 1 ; 1

Delei Open Forum T
Balandžio 20 d. neįvyks 

prelekcija iš priežasties sto­
kos prelegentų ant tos die­
nos.
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galima numatyti, ' kad ta vedęs antrą pačią, su kuria

>mare usu- * ' « . □ >
komitetas,jtarpe Amerikos lietuvių.

i a rfrrtdrrfl- . .

žinis dienrąščio numetąs iš­
ris padidintas—dubeltavas. 
Todėl reikia pasiruošti jis 
kuoplačiausiai! • paskleisti 
tarpe darbininkų masių. \

United States, months1...<8.00
Brooklyn, N. Yn six; months.?4.00 
Foreign countries, six months.$4.00 
Canada and Brazil, six mo..$3.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. under the Act of March 3, 1879 f.

kalėjimą, Whalenas su sa- 
yo sėbrais manė atskirsiu 
juos nuo revdliucinėą ^darbi­
ninkų kovos. Apsiriko! ši­
tie draugai, būdami ir ka-

‘‘prekyba” sieks ne toliaus, 
kaip sustiprinimas fašizmo

Nepripažįsta Komunistam Jokią Teisiy'' ■

' Indijos darbininkai ir kaimiečiai sparčiai trauko dva­
sinius pančius, kuriuos jiems bando uždėti pandhi ir ki­
ti “ramaus pasipriešinimč*’ apaštale11 _ Daily Workeryj. Autorius,

, Gandhi užilrh.udžaj indiečihnis naudot 'spėką prieš'An-paanalizavęs esamą padėtį

F'JIJTHUANIĄN DAILY LABVE' 
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day except Sunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION ' RATES: '
’ United States, per year... ,į6.00

Brooklyn, N. Y., per year. .$8.00 
Foreign countries, per year.$8.00 
Canada and Brazu, per year.$6.00
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Penktadienis, Bal. IS, 193d

Kas Daryti?
. Šitokį klausimą Stato d. 

I. Amteris, Komunistų Par­
tijos Antro Distrikto Orga­
nizatorius, kuris šiuos žo­
džius rašant sėdi Tombs ka­
lėjime už tai, kad buvo iš­
rinktas 110,000 bedarbių į 
komitetą jų reikalus atsto­
vauti. Jo straipsnis telpa

glijės imperiahstus,.prispaudėjus ir kruvinus,miningiš- 
naudotojus. Jo receptas—nepirkti angliškų* dirbinių, ne- 
mokėti Anglų valdžiai;mokesčių; laužyti angliškąjį drus­
kos jmonppolį; eiti į pajūrius, semti vandenį/ išgarinti jį 
ir tuo būdu* gamintis-patiems druską; o jeigu angliškoji 
policija Užpuola rthniai susirenkįančius ’ darbo žmonės, 
šaudo juos, daužo bei areštuoja, tai vis tiek nepakelti 
rankos prieš užpuolikus; panašiai su ayies nuolaidumu

■ pasiduot impėrialistiniams Anglų1 smurtininkams, kuo- 
l^aet'jie’ areštuoja1 už* angliškų' tavorų* boikotą, druskos 
| monopolio laužymą ir tt. Gandhi ir kiti panašūs maklio- 

riai daeina iki tokios, kriminalės nesąmonės, kad liepia 
tūkstančiams sudėti savd galvas ant gelžkelio relių, kad 
tuo būdu ąuturėt traukinius, kuriais atvežama kareiviai 
prieš “ramius” protestuotojus,

Jeigu Indijos darbininkų ir valstiečių minios priimtų 
tokūls receptus, tai Anglijos imperialistai ir indiečių ka- 

i riitaįistai galėtų išanksto švęsti pergales, šventę prieš In- 
dijos masių ręvoiiucinį judėjimą; “socialisto” MacDo- 

f maldo valdžia lengvai galėtų juos kaip skruzdės sutraiš- 
f. -kytM. ;t
p jBet indiečių masės yra kaip tik priešingai, nūsiteiku- 
Įsios, Jos .išstoja- į tokią plačią, audringą kovą, kokios ta 

šalis dar niekad nebuvo mačiusi; Kalkuttoj, Bombay’juj, 
^Kai^chi’je, Poonoje ir daugelyj kitų vietą verda atviri 

[ strrikierių, darbininkų ir studentų-demonstrantų susi- 
i jdriimai šu anglų komanduojama policija ir kariuomene, 
/KUri pradeda akių plotu šaudyti į minias; traukiniai pil­
ni prikrauti kareivių, vežamų į sukilimų vietas; tankai, 
šarvuoti karo automobiliai dunda didmiesčių gatvėmis. 
Paskiausiomis žiniomis, dar vienas demonstrantas nu- 
kautas i^ desėtkąi sužaistų kaip iš darbininkų,' taip iš 
valdžios pusės.. Mases užpuldinėja' thaidriniiis ir' gatVe-

■ jungtinėse Valstijose, nu­
rodo, kad šiuo. |tar,pu prieš 
Amerikos darbininkų klasę, 
stovi ’ .

I Bedarbė — bjaurios atakos 
ant' darbininkų, imperialistf- 

i :nis karas, ginkluotas, puoli­
mas ant Sovietų Sąjungos.

Tatai turint omenyje ky­
la klausimas; Ar darbinin­
kai turi nulenkti galvas ir 
ramiai tą viską priimti, ar 
jie turi stoti į revoliucines 
eiles ir neatlaidžiai prieš 
tai kovoti? Aišku, Įšad pa­
staroji propozicija yra išei­
timi. Vienatine Amerikos ' 
darbininkų klasės reikalų 
gynėja ^šiandien yra Komu- ‘ 
nistų1 Partija. Todėl' į ją 
darbininkai — bedarbiai ir 
dirbantieji—-turi kreipti sa­
vo! akis; ją stiprinti; po jo­
sios vėliava žygiuoti pir­
myn. Vyriausiu darbinin- 
kw klasės uždaviniu yra, nu­
rodo darbininkų kalinys, 
skelbti, Pirmąją Gegužės 
masinį politinį streiką, de­
monstruoti miestų ( gatvėse;

Lietuva “Sukilo”
i Chicagos kunigu juodla- 
pis džiaugiasi,> kad “visa 
Lietuvos visuomenė ■ sukilo 
protestuoti prieš Rusijos 
bolšeyikų žiaurų tikinčiųjų1 
persekiojimą”. Bet kunigai 
nesiteikia nurodyti nei vie­
no tokio fakto. Pasitenki­
na padavimu tai šen tai ten
grupės davatkų ; 'susirinki­
mo, papoferiavinjd ir -ktųii- 
gų1 pakeikime ant bolševikų.

, sėtką metų padaugino gy­
ventojų skaičių'•trimis miuo- 
nais, tai šis geležinkelis su­
vaidins dar didesnę rolę to­
je srityje. Reikią žinoti se­
kamas: caro i statyti gele­
žinkeliai buyo taikomi nau­
dai tam tikrų saujalės žmo­
nių interesų, o Sovietų vy­
riausybė, statydama gele­
žinkelius, žiūįri, kad jais 
naudotųsi plačiosios darbo 
masės, kad joms būtų pa­
tarnavimas užtikrintas. Iš­
viso Sovietų vyriausybė jau 
nutiesė 9,000 mylių geležin­
kelių. Tai milžiniškas dar­
bas, reikalaująs didelio pa­
siaukojimo. Net kapitalis- x 
tų “New York Times” pa­
reiškia: “TeiSybū reikia pa­
sakyti, kad šis geležinkelis, 
kąipo atskira ' ekonominė1 
vienetą, priklauso Sovietų 
vyriausybės kreditan;” ' ’

L. D. S. A. REIKALAI
VAJA U S PABAIGA1 NETOLI fohia, Pa V. Balienė, Sodas- 

ter, N. Y.; z A. Andriuli®, 
Chicago, III.; V. Alyta, Sta­
ton, Pa. ; Ch. Strauss, Thomaj. 
W. Va.; V. Zereckienė, Sprins- 
field, Dl.

šią savaitę atsiuntė fili dai- 
tytoju.K. Banuliene, Benld, 11 
Po vieną: B. Medelienė, New 
Haven, Conn, sir A P. Haiti- 
šiene, Windsor, Conn. d

Kuopos Gavo Naujįj. įioriiį 
Sekamai: .■'m 

[ 2 kp. Worcester, Masj., 21 u
Brooklyno kuopos, 19 
187 kp.„ Chicago, 16 ii,.
17 kp., Detroit, Mi<ih.( 16 a 

i 24 kp. Cleveland, 0, 8 In.
36*kp. Minersville, Pa, |8 s.
10 kp., Newark, If.I lĮ, f a 
Po penkias: 62 ShebatiWi

puaeo.i ’ uzipuiujuieja. uauiuiuus ir gatve------ ■ T ■ j 1 ' -rf’
karius. \.Kalkuttoj paskelbta visuotinas streikas; te be- P™ testuoti prieš tą vissun- 

| Streikuoja darbininkai ir tarnautojui. Didžiojo Indijos liejantį ir aršėjantį gyveni- 
Pusiaushlio GęlžkeJitĮ., Koyingasis judėjimas tarp audė- |mą, kurį atnešė. kapitalisti- 
ją auga. ' . « ■ ,if i . nė sistema. .

Jau keli mėnesiai atgal 1^140,000 streikavusių iki tol Įbrukdami dd. ' Ainterj, 
! n0°htaniž uotų Bom bay’aus' audėjų < susikūrė kairioji uni- Fos teri, Minorą if kitus' Į
ją su 65,000 iš karto. ' *

[J -Bet kas dėjosi keli mėnesiai atgal, negdlima nei paly- 
/intr su- tuom, -kas dėdasi Indijoj šiandieną. Revoliucinis 

Xiarbo žmonių judėjimas prieš angliškąjį imperializmą 
kapitalizmą'Apskritai pradeda apimti'visą tą 

..'milžinišką šalį.
iiJV.S. stengiasi numalšinti “sočiąlistiškoji”, 
gįjuiatbmmkiškoji” Anglijos imperialistų valdžia su Mac* 
Ronaldu galvinyj. Jinai po Meeruto teismo į kalėjimus 
sukišo teistuosius kaip unijų vadus. Ji sušaudė visą eilę 

geležinkeliečių, audėjų ir kitu strelkierių. Ta pati “so* 
cialistų’ Valdžia dabar mobilizuoja ginkluotas pajėgas 

.. an?. kšrui prieš Indijos sukilimus, begindama Anglų 
^Imperijos črelybę, dar kiečiau spausdama kolonijas po 
.kaustyta kulnim angliškojop imperializmo.

■ j Bet, galų gale, tai pasirodys bergždžias darbas. Ko- 
į^uhistų vadovaujamoms Indijos masėms yra Jejn ta pasi- 
liuosuoti; o pasiliuosuodamog jos išplėš vieną iš didžiau- 

i Piliorių Anglų imperializmo rūmo. Bekovojant Ang- 
įlijoš kolonijoms delei paSiliuosavimo, tiems kovotojams 

talkos Anglijos komunistai, platindami ir gilinda- 
mrfevoliucinj darbininkų veikimą namie. Dabar kilęs 

pBOipOQ-audėju streikas Yorkshire srityj,; Anglijoj, su ko- 
^munistais .priešakyje.yra vienas iš pradedamųjų naujų 
masinių kovos žingsnių, kurie bus vis. veiklesnė talka 
Anglų kolonijų vergams, stojantiems į' griežtėjančius!

OTūSus delei pąsiliuosavimo. .
Pirmosios Gegužės politiniai tąrptautipįai. -streikaj ir 

1 demonstracijos kapitalistinėse šalyse taipo pat‘tu­
rės ipriduot "drąsos išsijudinantiems prieš imperialistu 
jungą kolonijų, darbininkams ir valstiečiams, .

------------ vyiiajLiBy ues Mcuivan.
Bet juk .tas buvo iper pas- Be abejo- Sovietų Sąjun- 
t?.1?0®1118 . špilką metų. gQS piešai, ypačiai social- 

fašistai, nepaisydami to, sa- 
r, bolševikai ' ničko 
nestato, o tik “griauja”. Tai 
jų specialybė.

tuyos dvasiškąja, kaip, ir yir 
so pasaulio, niekino. bolševi* 
kus, pylė viedrus pamazgų. 
Kovo 19 d., tiesa, buvo spe­
cialiai tam paaukota visam 
pasaulyj, bet pačios padėties 
ji nepakeitė.

Kaip “Draugui”, taip ir 
jo kolegom Lietuvoje dar 
teks pamatytį prieš. kąJLie- 
tuvos visuomenė sukils. O 
ji vis tik anksčiau ar vėliau 
sukils!

Dr. A. Petriką
Dr. Lenartovieius,. buvęs 

asmeninis gydytojas Tobols- 
ko gubernatoriaus; carb val-

• Tik keturiolika dienų beliko. 
Tūlos kuopos ir atskiros Vaji- 
ninkės jau daug pasidarbavo ir 2 
dar ketina dirbt|q,Vienok tu-^į 
rime didelį skaičių i kuopų, ku­
rios lig šiol nieM> beveikė. 
Meletos miestų, kiir randelį niCR 
sų kuopos, negavome nėį yįėridsi 
naujos narės bei f sH4tyfqj6$M ? 
Tai negerai^ Draugės) įsubjus^ 
kite ■ ir bent dalmfai; foakj&lkitq 
savo kuopos kiwfl^i [; Tieski Į 
Raiko liko mažai, ’betfp/įej gerų 
pastangų 14 dienų į daugį

Dftug dirbusio®! I ir { dilbiai 
pralenkusios kitas; Į vajininkes I 
kuopos ir draugėj tįmįą,i kad i 
jų apielinkei pergafejlojų 
be teks. Ypač tai; jęninieha A 
mums draugės iŠ Naujosios An- Pa.; 129 Linden, 
glijos. Mes manome, kad jos Montello, Mass. Po ketork. 
pilnai,'užsitarnauja if .’žino- ką 10,0 kpt Hudson, Mass, ir IS* 
kalba, bet mes negalime t ik r i n- kp. Hamtramck, Mick i 

jog tai išsipildys. Vajaus ' 
metu rh&sį nieilė libJd draugių 
labhi nepastovi. Mylime -visas; 
bet atėjusias su didžiausia naš­
ta įsimylim labiau <ir užleidžiam 
pirmą vietą. Draugės, ąpsižiG- . 
rėkit! ’
* Vakarai lyg atskira valstybė, j 
taip toli nuo mps’lytiečių. Tie- L 
sioginių žinių iš tos • apie! ink ės , 
gauname mažiau, nors kaip pa­
sirodo ten gana gėrai veikiama. 
Gerų žinių atsiuntė d. O. JKra- 
kaitiene.

Bendrą Vajaus ! Peržvalga , 
\ Vąkaniose

Ką Veikia MUsiį Kuopos
Bridgeport, ; Cbhnį? 3^ k?- 

balandžio 27 d; 7:30 vak asla- 
re, rengia prakalbas, kalbės i 
J. Bondžinskaitė.

Binghamton, 'N. ¥., 28 lp 
balandžio "27 d., skaitys paskai­
tą, “Moterą Rolė Evoliuciniam 
ūkyje >r ’Piditikoje.'” i?

LDSA. Centro Raštiimh.

KORESPONDENCIJOS 
IŠUETUVOSdžios laikais, savo knygoje, |^I^aip ^aa^f^XrP^^0Jnndv° 

mi J jį, praTs^sAp 11,?lur
L.D.S.A^ ąkytių 'Vilnyj”

j. .^Taipgi apvažiavome 
kuopas, ’ ’pasakėme pralkalbas, 
gavome , skąitytojų. Tai tik 
pradžia 1 darbo. Nors faktihai 
pradėjom1 pfirm' vajaus,1 bet tas 
ratas tik’ dabar pradgjo i suktis. 
Dtibar dedąme (Visas pastangas, 
kad atgaįvirjus jir su0iprinju^ 
šilpnaę kuodas š^m rajone t ■;

Mes1 aprOrpinom sias kudpaš 
sii prakalbtomis t 43 kp. <!ife^- 
■roV IIL kalbėjo d. Remeikienė?

TRIIMPMFNOS ‘^biras’V išleistoj 1910Ulvim U1LHUJ rašo; kad Tobolske jisai, ipiidytaj
profesijos -reikalais, lanky­
davęs tūlą' Magdę Strumar- 
čukienę, kuri turėjusi sayo 
kriitis užpakaly, ant pat 
menčių. Ji turėjusi tris kū­
dikius, kuriuos pati žindžių-: 

t . į Strumarčukienė1 buvusi' 
anūkė tūlo lenkų patrioto, 
l;kurį čąro valdžia ištrėmusi 

Amerikiečiai .Sibiraų ' po i
1848 m.-sukilimo. v . i

Kaune, kaip praneša Spau­
da, | .kunigas -t Maliauskas 
buvo paleidęs savo nešvarią 
plačią j i gerklę -'d niekinimui 
bolševikų. Vienas laikraš- au 
tis sakb'/ “jJš* (Mbliąus-lpi. 
kas) savo kalboj, kaip ri- Įj 
sųomet,' §Įųaękiai įpuolęs ji 
bolševikus.’’ .ji ‘
žino Maliausko “puolimą”. 
Tai nepraustaburnis,' ku­
riam lygaus sunku surasti. 
Su tokią bumą tasai begė­
dis ne tik meluoja, ąle i r

”• V - 7'irof I1L kalbėjo d. KemeiKiene 
nepavykusią 39 j^p Milwaukee [Wiso kalb$-

Ruošia Teismą

ANYKŠČIAI-—- 25 balandiie 
Anykščių mie^tėly j matavo 
apie 35 darbininkiiš., Jūre iš­
provokavo 51 provokatoriai. By­
la sudaryta 20 asmenį, jį tar­
pe ii kai i kuriems provokato­
riams. Kaltina priklausymo 
kompartijai, gegužinės dpmon' 
stacijos rengimu, . org^j’ 

mii 
šąfurigų, prbfšąjtinfcį ’Wt1® 
“Organizatorius” * iirtfilšau™

tie araųgai, pudami ir ka-j «dievo kūlią (ir 
lejime, moka surasti -būdus]dien ėda’ ■ 
susikalbėjimui ,su “laisvėj^ * j__ ...
esančiomis- darbininkų ma-| Kauno valdžios
sėmisl I konsulas Žadeikis šaukia į

New Yorką “Amerikos lie­
tuvių ekonominę konferen-

t 300 Chicagos žymiausių biznierių atlaikė slaptą rriititi^ 
c gą, kur nutarė, kad ^‘Komunistų Partija nėra tokia or­
ganizacija, kad jos nariams būtų pripažįstama bent ko- 

! kioš ei vilės teisės. ” t; < J' - .' - ) l ] i -1E-IIIJ <
Biznierių niitafimą Chicagos -mįesto valdyba palaikė 

kvėptu sau. įsakymu. Buržuazinė valdžia visuomet tėra 
tiktai kapitalo įsakymų pildytoja. (ZJ’ , •

i Ant tų pėdų .Chįcagos policija -padareųpastai^ją abl^ 
vą Komunistų Partijos tenaitiniame centre, areštuodama 
partijinius vadus ir darbuotojus net be warranto cere­
monijų. Tai jau trečias užpučlimaB bėgyje paskutinių 
dviejtf mėnesių. Desėįkai draugų sėdi kalėjime vien uz 
wOBiuu-kpeHu; skleidimą.
F Kriminalistas Chicagos komandienus, gengštenų bi­
čiulis Steges lygiai sergsti kapitalistinę ; “tvarką nuo

Gegužės .demopstr.ac'ijos, -C H£ eam ‘CKės’f&lenaK'tavęi .AfenaiiafehOikrapttaksi
dnii mieruotojas. *<■ ': j i ' ' • • .. ... • ■ '

ins uasjnwjimaS’nėi vienam ^nei Kitam,

lenkai Taipgi Garbins
n . i r i * ciią , KUH ruuuioi® iopic©vr
Vytautą—Jis JŲ Žmogus * galima didesnę preky- 

Kauno kunigų “Rytas” bą su Lietuva”. Iš anksto 
rašo: 1

.“Driennik ,Wilenski” jprąne- . 
-ša, kad Vilniuj susidarė ten-P 

ką Organizacinis 1 
kuris išdirbs smulkią progra­
mą Vytauto Didžiojo .mirties 
500' metų sukaktuvėms .paini- j 
neti. ' x. .j

į Taigi Vytaūtą minės'tiek 1 
Liptų vos fašistai, social-fa- i 
šistai, tipk pat Lenkijos, i 
Akieji sayinasi. Fakfinbl; * 
yytautaš daėgiau pbiklauso j 
lenkų dvarponiams, nei liė-1 
tuvių. Jis •jūk'fcėliafefatve8- ! 
jais darė sutartis Lietuvą j 
amžinai prijungti prie'Len- 1 
Įfijos; jis 'buvo Lenkijos 1 
yyskūpų ir visos dvasiški*'f 
jos nuolankus bernas ir su 7 
jais krikštino—skardu ir ug- i 
niih—Žemaičius. Ir todėl n 
šiandien Lenkijos ponija, jį -; 
garbina ir tebegarbins,

Jeigu ne kas kitas, tai 
. bent jau šis faktas turėtų 
atidalyti akis tiem, ką .tę­
siami fašistų uodegoj,’ gar­
bindami Vytautą. /

į Dar Sykį Primenam
par sykį primenam draw* 

® -n - 5” bendradar-
: biam, platintojam ir Skaityk 
tojąnif kad šių. motų-

^LĮIU'l, J-O ‘

Apie dvidešimt metų at- G^ry> ind. 
gal: Vokietijos pasieny į Au- 
strijoj, mirė tūla Bernardi­
na Scheinbergienė, sulau­
kusi 56 m. amžiaus. ’ Ji sa­
vo gyvenime pagimdė 69 
kūdikius, kurių nei vienas 
negimė po vieną: keturis 
kartus ji pagimdė po ketu­
ris, septynis kartus po tris 
ir šešioliką/ kartų po du. 
Jos vyras dar ir dabar gyvas,

Greitu Idiku Sovietų vy­
riausybė inauguruos (atida­
rys) \ Turko-Sibiro geležin­
kelį, kuris ■’tūri'ilgumo 1,100 
mylių ir pastatytas keliais 
mėnesiais anksčiau, nei bū- 
yo planuota. Tai yra pepa- 
^fąstki^iliM^^Tbas šilsi-, 
riejamo smtyjUi Jis Sujungs 
'Sibirą ’šii; TiiiĮkesta^ū^diip- 
noš ariiodą su Ynilžiniškais 
laukais medvilheš. Jau .da* 
bąi^žmęop,® šįn^aiš. ir tūks­
tančiais slenka Ihrčiau gele­
žinkelio linijos Apsigyventi. 
Kaimai ir miesteliai dygsta. 
Greitu laiku, neabejotina, 
pakils visas kraštas. Nutie- 
simas tokio milžiniškifi ilgo 
geležinkelio peė tųpš žemės 
plotus,, kurie iki šiol buvo 
apleisti, kur gyyentojai tik 
yra girdėję apįė geležinke­
lį, bet nėra matę, sužadins 
jų milįonus prie didesnio 
darbo kaįp ekonominiam, 
taip ir kultūiiniam frontuo­
se. : k ...t, r.

jo d. Kielienė; 5 kp. Rockford, “Į visus darbininkus, darbiniu- 
III., 140 kp. , Indiana Harbor, kės ir tarnautojus" išleidi®11' 
Ind., 137 kp. Chicago, Ill., ir sudarymu Raudonosios 1W 

iuary, ind., kalbėjo d. O. Kra- bos kuopelių, pravedimas rink- 
kaitienė.- Gary padarėm žings- 
ifius dęl siįtvėrrmpj kuopos. Dar .
važiuosim į De Kalb, III. 122-ąi Kaltinamojo aklo dar nejiei-

liaVos : Raudonosios^ Pagelta 
naudai įr'ftti.

kuopai, pagelbėt vajaus reika­
lais. 29 ir 9 kuopos Chicagoje 
dar rengs parengimus. Bai­
giant vajų ir sezoną- turėsime 
visuotiną narių susirinkimą— 
vakarėlį.. Rengia 3-čias ‘rajo­
nas.

Rajono valdyboje yra Visos 
energingos na, ir pasi- 
ryžę dirbti. Tikimės, kad daug 
dąrbo

prigyveno dar aštuonioliką 
vaikų. Jisai dabar turi jau 
77 m. amžiaus, yra sveikas 
ir linksmas. Iš 87 jo kūdi­
kių gyvų yra 67, kiti mirę.

Rue de la Perle, Pary­
žiuje, gyveno moteris, Var­
dų-. La Bęllę^Paule Fiėschi. 
Ji, būdama 90 m. amžiaus, 
1742' m. gruodžio 1 d. pa- 
gimdė1 Tuo laiku
jo§. vyriausias sūnus, gimęs 
1672 Tn./'buvo; 70i m. am­
žiaus, o‘ jauniausias šešių 
jos kūdikių buvo 60 m. am­
žiaus. Prievartę “La' Bel- 
le” (gražuolė) jai suteikė 
Frąncūzijos karalius Liud­
vikas penkioliktas, kuriam 
ji buvo pristatyta 1743 m. 
Nežiūrint gįlios. senatvės, 
91 ni. amžiaus, p. Fiesėhi 
labai gražiai išrodė.

Jeigu kadaise nutiesimas 
per' Sibirą griežinkriio -ide-

•. New Yorko “Times” .ko­
respondentas iš . Tientsin, 
Chinijos, praneša, kad ten 
gyvena .Seniausias žmogus 
pasaulyje. Trio seniu yra 
chinietis Li Tsin-yun’as. Jei 
galima tikėti jo užrašam ir 
kitokiem dokumentam, tai 
jisai gimęs 1678 -m- 'Kitaip

bus atlikta.
» O. Krakaitlene,

3-člo .Rajono Sekretorė.

kė, tik perskaitė bylą. Jiptf- 
duota karo teismui. Visą byli 
suprovokavo A. Stropeika, Kul- 
bis, V. Butėnas ir dar du. ,

Rockford,

12 sk.
Lawreji.ee,

Vajininkių Stovis

Balandžio 16 d. mūsų vaji- 
nirikės turi skaitytojų sekamai:

M. Tolėikienė, Shenaudoah, 
Pa., 26 skąit.

M.- Valilionienė, E. Norwalk, 
-Cbun., 25 sk.

V. Tvarijonieriė,
m., 13 sk. , ,

Bropklyno kuopos,
E. Vaitękpnienė,

Mass;,; 7 sk.
A. • Jakienė,1 Chicago,IIB. 7-s.*
J. ) Ii Potienė,. Philadelphia,

Į-.r.
K. Kielienė, Chicago, Ill. 4

skait; 1 Į t HI i ■
J. Jurgaitienė; Konosha, Wis.

4 sk .,
K. Rušinskienė; [.Minersville,' 

Pa., 4 sk.
O. Tui'afiietae, Montello, Mass.

4 skait.
Po tnis skaitytojus turi šiė:
R. Buches, Waukegan, Dl.;

D. Elinskienė, Scranton, Pa.; 
Ų. Šapvanauskienė, - Philadel-

Tyčiojasi iš DarbinMw

KALVARIJAI- Miesto tur- 
mistras fašistas Matusevičius 
pasamdė darbininkus •• šulai® 
kasti ir žadėjo mokėti po t ik­
tus darbo dienai. Penketą diH 
nu darbininkams padirbus bur­
mistras pareiškė, kad mokėsiu 
tik 4 litus. Darbininkai atsisa­
kė dirbti už 4 litus., ‘ Darbinio- 
kams nuėjus uždirbtą centą A 
siimti, jiems pareiškė, Ju^ k 
už išdirbtas dienas buupistw? 
mokėsiąs tik po 4 litus. Darbi­
ninkai pakėlė triukšmą. Galop 
burmistras pareiškė, kad: jiJ 
daugiau kaip 5 Jitk nemokėsi®- 
Darbininkai, pamalę, kad tos­
tas burmįstra^ grikiai i^siij- 
žęs nusukti dalį uždirbtą ęenty, 
paėmė jpo-5 iitiidJ-

amžiaus. Per du šimtu me­
tų jisai sakosi keliavęs po 
visą Chiniją, kasdien pada­
rydamas apie po 30 angliš­
kų mylių. Uždarbiaudavęs 
pardavinėdamas įvairias žo­
les bei šaknis ar jųižiūrėda-

Mlfl
AMINAS , “pal 

rikė flii-ba daugiausia moterys- 
Surųošema aujcy rinkliavą poli­
tinių kalinių naudai. Darbinin­
kės interesuojasi profsąjunga n 
dauguma darbininkių žada įsi­
rašyti nariais. Suruošome fab­
rike ^mitingą. Darbininkės la­
bai domingai klausė kalbėtojo- 
Mitingo metu buvo platinamo 
komunistų literatūra.: v

, “Balsas"

Ortius, .kaip ‘^liaudies 
sakant/ jisai- turėtų 252 .m. juaK

DARBININKŲ 
KALENDORIUS
Balandžio 18 d.:

rtieriiis Kornilovas,

Lawreji.ee


PASIKALBĖJIMAS DARBININKO SU KUNIGU
- ' ’ er<Į^ ' , : : . » h I U Į_į , I f , į , Į ,

į&ievinti. Tai tik vienas 
niažas pavyzdėlis to skai­
čiaus įvairių “išradimų”. 
Aš turiu jų visą glėbį ir to­
dėl tau išdėstysiu.

—Bet kad aš, Jonai, la­
bai užimtas. Matai, dabar 
didžioji savaitė, tai aš turiu 
daug darbo.

—Aa, daug dolerinių
įplaukia, ar ne?

—Ąh, tu bolševikas, Jo­
nai. Bet aš tave dar pasi­
gausiu ir sukritikuosiu. ;

—Gerai, gerai, kunige, 
greito pasimatymo! Tik ne- 
pabėgk, nes aš prisirinksiu 
visą glėbį faktų!

Kurie chordi alsibakyš pktai4- įlinkų susirinkimai būna labai 
nauti darbininkui organizaci­
jom, revoliuciniaim jųdėjiąiui, 
jie nustos organizuotos darbi­
ninkų paramos; jie praras įtai­
ką, o tuomet ir patsai jų gy­
vavimo pagrindas išspruks iš 
po jų kojų.

BOSTONAS IR AP1EL1NKĖ
STOUGHTON, MASS.

WORCESTER, MASS.
Aido Choro Vakarienė

—A, sveikas gyvas;1 kuni­
ge ! Smagi ir linksma šian-; 
dien diena!

—šš, Jonai, dabkr negali­
ma linksmintis. Reikia liū­
dėti.

---Negalima linksmintis? 
Cha, cha, cha ! Kaip tik da­
bar linksmumo ir laikas: 
pavasaris, gamta atgimsta, 
medžiai , pradeda sprogti.

—Tas tiesa, ale tu, \ Jo­
nai, turi atsiminti, kad šią 
savaitę Kristus, mirė ant 
Kryžiaus už mus griešnin- 
kus. . ■ , t j -

—Kristus mirė?!
--Tarpe dviejų latru.
-Kur?
—Ant kalno Kalvarijos.

' —Kuriais metais? Kada?
—Palauk pamislysiū... j 

Prieš 1897 metus. ,
—Kas tau sakė, kunige?) 
—šv; raštas.

jums pinigus tik todėl, kad 
būk tai Kristus už jų reika­
lus yra kada tai miręs. Na, 
ir jūs tai darote patys ne­
tikėdami. -

—Tu, Joniai, bedievis, ir 
todėl su tavim negalime su­
sikalbėti.

—Aš tik todėl ir bedievis, 
kad netilau burtam. Paim­
kim pavyzdžiu jūs garbina­
mą Kristų. Jei aš. turėčiau 
faktus, kad tokis žmogus 
gyveno, kad jis darė ste­
buklus, kad jis yra visaga­
lintis dievas, kad jis mirė 
ant kryžiaus, kad jis atpir­
ko žmones nuo velnio ir 

[pragaro, tai aš tikėčiau, bū­
čiau religingas. Bet kuo­
met istorija man rodo, kad 
tas viskas buvo tik pasakos, 
tai, suprantama, kad neti­
kiu ir skelbiu, jog tas vis­
kas yra monai ir kunigų su

—O kas jj parašė? ( ’ 'kitokiais išnaudotojais pra- 
—Efrar^elistai, Jonai, , ir siraanymai.

kiti šventi apaštalai.,■), ir—
1 apgaudinjėti 

žmonių mases; .
—Tai pasakos,' kunigą < —Kaip tu drįsti, tu be- 

katromis jūs “šventi” raš- dievi!
tai perpildyti. ' Papašaus) —Palauk, kunige! Aš tau 
niekur neradau tų1 laikiĮ is- įrodysiu faktais, šiandien 
torikų raštuose. Skaičiai! jūs skelbiate, kad kryžius 
Tacitaus raštus, Plutarcho yra šventas, nes Kristus 
ir kitų žymių žmonių, ku-jant jo buvo nukryžiavo tas. 
rie gyveno apie tą laiką, bet Gerai, kada katalikai pradė- 
niekur tokių dalykų nesura- jo kryžių garbinti?
dau. —Nuo to laiko, kada Kri-

—Jie buvo pagonys, Jo-jstus buvo ant jo prikaltas.
nai, už tai nerašė. - I —Neteisybė! Kunigija 

—Nesvarbu, kokios tiky-j kryžiaus garbinimą įvedė 
bos jie patys buvo, bet vis- tik 788 metais po taip va- 
tiek, jei tokis dalykas, kaip' dinamo- Kristaus gimimo. 
Jėzus Kristus būtų gyve-!Ne tik tai, bet atsimink, 
nęs, kovojęs, rodęs stebūk-' kunige, kad ir šv. vanduo, 
lūs, ir numiręs ant kry-1 kuris, sakote, Išvaiko vel- 
žiaus, tai būtų ir parašę, nius, imta pardavinėti žmo-

—Ne mums, griešnin- mėm tik tūkstantis metųat- 
kams, Jonai, toki dalykai ži- [gal, o griekų atleidimą ku- 
noti. nigai padarė tik 1190 metais

Gražiai papuošta., syetąinę, 
I stalai sustatyti “cabaret” for­
moje jr apkaišyti gyvom gė­
lėm. Joję įvyko Choro meti­
nė, vakarienė kovo 30 d. Sve­
čiams besirenkant, gražiai Pe­
tro Kalantos (choristas) orke­
strą griežia parinktus šmotus. 
Svečių buvo pusėtinai. * Org. 
J. Sabaliauskas pakvietė sve­
čius užimti vietas, atidaryda­
mas vakarienę, 
lį Išpildė vyrų 
nuodamas tris 
pais orkestrą 

į lietuviškus ir
šmotelius, ir ant galo sudaina­
vo mišrus choras keturias dai­
nas. Visa programa puikiai 
pasisekė ir svečiai nuoširdžiai 

i apdovanojo chorų plojimu. 
'Vakarienė buvo skani, svečiai 
linksmi, ir da daugiaus pasi­
linksmino sujorkestros pagel- 
ba. Aidiečiai taria visiems už 
atsilankymą ačiū. Choristai 
tariame ačiū už visas priduo­
tas aukas nuo biznierių, drau­
gų (simpatizatorių) ir nuo 
choristų.

Del tų, kurie nežino: choro 
pamokos būna kas panedėlio 
vakaras, 8-tą vai. Visi laukia 
choro parengimo balandžio 27 
d.* Kas bus? tuojaus pama­
tysime.

Choro Korespondentė.
Red. Prierašas: Talpindami 

šitą korespondenciją, mes no­
rime sekantį pastebėti: Mums 
išrodo, kad draugai worceste- 
riečiai perdaug kreipia ^domės 
tik į vakarienes. Tik nesenai 
vienasw draugas pranešė, kad 
Aido Choras atsisakė dalyvau­
ti Pirmos Gegužės darbininkų 
parengime. Dabar vakarienėj 
jokios prakalbėlės apie bend­
rus darbininkų reikalus niekas 
nepasakė; jokios darbininkų 
judėjimui paramos nei už cen­
tą. Iš ko gi pats choras su­
sideda? Iš darbininkų. Ar 
tuomet verta pasitenkinti vien 
tik gardžiu pavalgymu, gražiu 
stalų papuošimu ir kitais pa­
viršutiniškais dalykėliais? 
Mes nesakome, kad Šitaip da­
ro tik vienas, Aido Choras: 
randasi visa eilė jų. Bet tai 
yra bloga. Tas reikia taisyti.

5 d. balandžio L. D. S. A. 
52 kp. buvo surengus prakal­
bas. Kalbėjo d. Z. C. Mažei­
kienė. Prakalbos visais at­
žvilgiais pavyko gerai; žmonių 
buvo da’uę ir yjsi atydžiai 
klausėsi kalbėtojos. Sutverta 
T. D.,1 Apsigynimo* kuopa. 
Taipgi gauta kelios naujos na­
rės, į L. D. S. A. 52-rą kp. Bu­
vo renkamos ąųko/8 politiniams 
kaliniams. . Aukojo V. Doda, 
K. Valentukevičra, A. Vincke- 
vičia ir V. Stulgaitis po $1; 
O. Morkienė;{ J. ;LaVAš, Kj 
Mockus, O. Mockienė, J. Ple­
pią, ,L. Tonilienė,, B. Mockus, 
T. Barkauskas, ir A. Telrukai-i 
tienė ?—Red.) po 50c. Viso su 
smulkiais $13.81. Varde kali­
nių, visiems aukojusiems tariu

Ten Buvus.

Programos da- 
choras, sudai- 
dainas. Tar- 
griežė puikius 
amerikoniškus

ELIZABETH, N. J,

neskaitliiigį.i Bęnflrovės valdi­
ninkai įsusiVeda. savo pakali­
kus ir Eikvoja beįd. iždą be­
vertiems reikalams. Praeita­
me, susirinkime nutarė užpirk­
ti mišias už Jono Dapkaus 
dūšią (Jonas Dapkus buvo už-j 
muštas tik pradėjus svetainę 
statyti). Mat, L. L. Namo val­
dininkai gavo pranešimą iš 
dangaus, kad karčiamninkas 
Jonas Dapkus kabo tarpe dan­
gaus ir peklos, tai kaip už- 
pirks šventas piišelės per Jė­
zaus agentą (kunigą); tai tas 
agentas, įsidėjęs pinigus kiše-' 
niun, biskutį jo dūšelę pastų- 1 
mes arčiau dangaus. Nekurie i 
siaurapročiai argu m entavo, ; 
kad Dapkus buvo, didesnis did- , 
vyris ir už. Jurgį Washingto-, 
ną. Taip, Jurgis Washingto- ‘ 
nas vedė Amerikos revoliuci­
ją, o Jonas Dapkūs vedė du 
biznius. Dapkus jau miręs 
daugiau kaip penki metai. 
Dapkienė mirė, rodos, ajiie db 

į męn., palijo dvi mažas' mer-’ 
gaįtes. ‘ Mergaitės suvargę, 
tai vieton biėdnas mergaites 
sušelpti, jie sukis pinigus (ku­
nigo kišenėn, o tas pasijuoks 
iš ubagų dvasioje.

Aušros Draugijos pusmeti­
nis susirinkimas įvyks gegužės 
2 d. Draugės ir draugai, bū­
tinai turime visi susirinkti, nes 
bus rinkimas naujos valdybos. 
Taipgi atsiveskite naujų narių 
prisirašyti prie draugijos.

Aušros Draugijos Koresp.
V. K. S.

THE IDEAL OPTICAL PARLORS
Įsteigta 

trisdešimts 
j metų atgal* 

Visa laiku 
' gyyavo šioj 

pačioj vietoj,

PHONE 
Stagg 8342

Mūsų reko­
menduoto] ai— 

virš 400 
Brooklyno 

daktarų, ku­
riems mes 

a k is egzami- 
v ' navom, taipgi 

jų šeimynoms 
ir pacijentams

MŠPAI)ALINAMA ATSAKOMYBR
Mes ištiriame akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI­
MAS UŽ VIENĄ MOKESTĮ. ■ . ; /

Atneškite Mums Savo Akių Vargus < 1 ' lr
Jeigu Jūs ;e$atę ,kurčias (ar nebylys, ar negalite skaityt 
bei rašyt, mums nėra skirtumo. Mes daugiausia remia­
mės ^visuose ’atsitikimuose ant Retirioskopijos i (tai lyrai Į 

j ant | ištyrimų sulig šešėlių}. | ' (. < < <

, JOS ATRASITE,I KAD MOŠŲ KAINOS YRA lAbĄI žEMiOS
. P|AGAL GERUMAI PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ y

DRS.. SCHONGER &' STENGER
OPTOMETRAl »

394-398 Broadway ' : 331-335 Division Avęnue
BROOKLYN, N. Y. ’

A. LUTVINAS
UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

—O kodėl nežinoti? Jei­
gu kas yra įvykę, tai turi­
me žinoti. Nežinant, nega­
lime , tikėti. . Pavyzdžiui, 
šiandien jūs garbinate Kri­
stų, šaukiate žmones į baž­
nyčias, liepiate jiems mels­
tis, Verkti, ■ dejuoti, aukoti

vėliau po Kristui. Matot, 
kiek daug ęeremonijų išras­
ta vėliau! Jeigu Kristus 
būtų gyvepęs ir būtų nu- 
kryžiavotas su įvairiais ste­
buklais, tai žmonės tuojaus 
po to būtų ėmę tą kryžių 
arba , jo kopijas įvertinti ir

BILL FOSTER UŽ BOSŲ GROTŲ
Kuriam Gręsia Trys Metai Kalėjimo

ŠAUKIA VISUS DARBININKUS STOTĮ Į DARBO 
UNIJŲ VIENYBĖS LYGĄ LAIKE VAJAUS Už 
GAVIMĄ 50,000 NAUJŲ NARIŲ, 50,000 NAUJŲ 

SKAITYTOJŲ DEL LABOR UNITY.
♦ ♦ ♦

Visiem naujiem LABOR UNITY metiniam skaitytojam 
bus parduodama Wm. Z, Fosterio garsioji knyga 
MISLEADERS OF LABOR už 50 centų. Įcfekite 
$2.00< už' prenumeratą už vienus'metus už LABOR 

. UNITY ir už Fosterio, knygą ir tuojaus pasiųskite

į LABOR UNITY, 2 W. 15th St., New York City

y Y'• I /, siųskite visus- < ■>
GEGUŽINĖS PASVEIKINIMUS DEL LABOR UNITY

Aušros Draugijos susirinki-, 
mas buvo bal. 4 d. Narių da­
lyvavo vidutiniai. Prie Drau­
gijos prisirašė vienas naujas 
narys. Vėliau -sekė įvairių ko­
misijų bei atstovų raportai. 
Baliaus komisija pranešė, kad 
balius pavyko neblogai, pelno 
liko apie trejetas desėtkų do­
lerių. Pikniko rengimo komi­
sija pranešė, 'kūd piknikas 
įvyks gegužės 18 d., Ukrainų 
parke Dark Lane, Linden, N. I j 
J. Taipgi draugija nutarė . 
kviesti Bangos Chorą, vietinį, 
kad sudainuotų piknike kelias 
daineles. Piknikui vieta labai Įkalino Už Anti-Militaristi- 
gera, šokiam svetainė didelė,' —
parkas taipgi nemažas, kas at­
silankys, tas turės. ugood 
time/’ n

Tarji. Darb. Aifszkiiopa vei­
kia 'gerai. Pinigų kudpos iž­
de nelaiko, bet siunčia j Cent­
rą. šiuom laiku pasireiškė di­
deli areštai po visą šalį, nes 
bedarbei užėjus bedarbiai 
pradėjo organizuotis ir reika­
lauti valdonų dūdti darbo ar­
ba duonos. Valdonai duoda 
vieton darbo arba duonos buo­
že per galvas, areštuoja ir tei­
sia vien dėlto, kad tu esi alka­
nas ir prašai duonos del gy­
vybės palaikymo.

Priešfašistinio veikimo at­
stovas pranešė, kad susirinki­
mai neįvyksta. Tai blogas ap­
sireiškimas. g Draugijos I turi 
raginti savo atstovus prie vei­
kimo. Juodasis fašizmas ke­
lia savo galvą ne tik Lietuvo­
je, bet visame pasaulyje, o 
mūsų draugijų bei kliubų at­
stovai miega ramiai.

Iz L. Namo Bendr. atstovas 
pranešė, kad bendr. biznišku 
atžvilgiu stovi gerai. Tik ap­
gailėtinas dalykas, kad šerk

Balandžio 13 d. čia įvyko 
prakalbos, kurias surengė 
Sveikatos Kultūros Draugija iš 
Brooklyno. Kalbėtojais buvo 
J. W. Thomsonas ir J. Svirs-* 
kis. Abu savo užduotis atli­
ko gerai. Ypatingai Thomso- 
nui kalbant publika atydžiai 
klausėsi, nes tema buvo labai

I lengvai suprantama.
i4 .* Natūralistas K. B. D.

tinkamą baliams, te­
atrams, vestuvėms, 
.prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams.

Lutvinas yra . pla­
čiai žinomas Eliza- 
betho ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to­
dėl reikale meldžia­
me kreiptis pas 
mus.

Greitai pagamina­
me gardžiausius už- 
............ (Qdickkandžius 
Lunch).

užsiimame
pgrdavimu

n į Veikimą

PARYŽIUS.—Renee Mau- 
<guet tapo nuteistas ketu­
riems menesiams kalėjimo^ 
už dalinimą anti-militaristi- 
nių lapelių kareiviams. .

Jau Trys Metai, Kai Argentinos 
Lietuviai Darbininkai Leidžia 

Savo Savaitinj Laikrašti

“RYTOJUS”
pilnas žinių apie Argentinos irJis pilnas žinių apie Argentinos ir 

visos Pietų Amerikos darbininkų gy­
venimą; telpa daug gražių eillaraščių 
ir beletristikos; iliustruotas ir ant 
gražios popieros spausdinamas. 
Kiekvienas Amerikos lietuvis darbi­
ninkas turi skaityti ir platinti 
"RYTOJŲ.” Tuomet jis susipažins su 
savo klasės brolių reikalais tolimoj 
Pietų Amerikoj.

“RYTOJAUS” KAINA: 
Metams tik_____$3; Pusei____ $1.50
Pinigus siųskite American Express 
money orderiais, juos išrašydami 
“RYTOJAUS” vardo ir adreso.

“RYTOJUS”
Calle Montes de Oca 146 
Avellaneda, Buenos Aires, 

Argentina

ant

SKAITYK “SVEIKATOS KULTŪRĄ!” '
Skaitydamas lą žurnalą, tu patapsi 

žinovu savo kūno sudėjimo ir sužinosi, 
kaip prašalinti skausmds iš !bile kūno' 
dalies; taipgi kokio amžiaus žmogui tin­
kamas maistas vartoti, kad būti sveiku. 
Bet to dar negana. “Sveikatos Kultū­

rą” išdėsto sulyg žmonių užsiėmimo, 
kaip mankštinti savo kūną gimnastikuo- 
jan, kad būti liaunam, vikriam ir mus- 
kulingam. Tie visi dalykai ne tik žo­
džiais kalbama, bet ir , iliustruotais pa­
veikslais parodoma.

Washingtono valdžia paskelbė statis­
tiką, kad 1,285,927 žmonės mirė praei­
tais metais įvairiomis ligomis. Todėl 
kad išvengus tų ligų, reikia būti karei­
viu savo sveikatos ir apginti ją. Va 
čia prenumeratų kainos: “Sveikatos 
Kultūra metams $1.25, pusei—75d., pa­
vienis—25c. Užsirašykit nieko nelauk­
dami, Bet mes turime specialę dovaną 
“S. K.’’ $1.25, sprinksus muskulų buda- 
vojimui $3.00, iliustruotais paveikslais 
korsai $2.00, viso $6.25, gausite už $3. 
Moterims gimnastikavimui robinis dir-

“Sveikatos
6 Scholes Street,

žas $1.50 ir korsas $2, “S. K.” $1.25; 
viso 4.75, gausite už $2.50. Anglų kal­
boje 3 knygos: “Užlaikyt save tinkas 
mai,” “žmogaus kūnas, kaip jis suside­
da," “Valgiai ir jų suderinimas.” Mas 
tote, pasirinkit bile vieną knygą, kurios 
yra apie 200 pusi., kainuoja po $2.00, 
o sykiu su žurnalu gausite už $2,50. 
čia gaunate kuomažiausia kaina. '

Agentams duodame 25-tą nuošimtį.
Siųskite čekį, money orderį ar po­

pieriniais doleriais, o smulkius stam- 
pomis, adresuodami:

Kultūra”
Brooklyn, N. Y.

Taip pat 
j pirkimu, 

ir mainymų namų 
bei žemių (lotų).

Real Estate License 
C-2728.

A. LUTVINAS
69 So. Park St. Elizabeth, N. J.

iTel.: Trinity 1045

. AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW TORE AUTO SCHOOL 
228 Second Aye^ Cor. 14th St. 

New York

Išmokiname pilnai apie automobi­
lių , mechanizmą, išardymą, patai-, 
syriią, sustatymą. Elektra degimas! 
atydus. ^Mechaniko kursas_ l-$75, j
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky­
mas automobiliaus ir važinėjimas 
(Įafsnius garantuojame)__ __ -$2S
S pečiai Iškas kursas važinėjimo $10, 
Mokiname lietuvių Ir anglų kai-. 
bc^e^Į Mokytojam yra lietuvis, 
žymus auto ekspertas-instrukto- 
tfius L. 'Hkniavičiua Atdara iki j 
9 vai. vakare, nedėldJeniais 10 , 
iki 12 vaL ryte, Veltui knygelė!

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABOĘIUS 

IR BALZAMUOTOMS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 1 

kreiptis prie manęs.

TELEFONAI:
Keystone Main 9669
BeU -______ __________ Oregon 5136

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

AMERICAN AUTO 4 AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AYR, tarpe 58th ir 59th SU, NEW YORK' CITY

•*^l®*®^r sEKIT LINDBERG

Išmokite geriausiai mdkamą industriją. Mūšų gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or­
laivių inžinų* mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba $60-100 j savaitę. Leidimai už­
tikrinti. Už d^ką sii j Ieškome ĮdirbĮį Ą37^ stildentams. ’ Klasės dieno­
mis ir vakarais, Vyrams ir moterims. Nedaliomis nuo 10-12. Kata­
logas uždyką. .

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS ŲGOS

Kreipkitės | DR. ZINS, Jeigu kenčiate nuoi 
___  Kraujo, Odos ir Nervų Ligų, visokiu Chroniškų

Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Gal* 
vosvalgio, Skilvio, Žarnų ir MėSlažamės Ligų, 

ML < Galvos Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių 
k I Liaukų, Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir 

MįM Gerklės' Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų 
®į| Skaudėjimo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nualmi* 

I jums galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų
h Moterų buvo pasekmingai pagydoma naujau- 
siais, užgiriais moksliniais būdais. Greitos ir 
pastovios pasekmės. Aš suteikiu Asmeniškos 
Atydos Visu Gydymo Laiku. Kainos prieina- 
jnos. PAfARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI

X-Spindnll*!* Kraujo lityrhnal, 1 eWijwforijoa Bandyvai

DR ZINS 110TAST164 ST. N.T.
S^i" tu Jm 23 M,t" (T"W “ *"• "•>

.VALANDOS) » A- * “ “• N"““"! W *•’ M ~ ’
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KlINICAIKStlAI 1R ’■
DARBININKAI

Kadangi lietuviški buržuju­
kai, patys pabėgę iš cariškos, 

•monarchijos, o čia, Amerikoj, 
- vienokiu ar kitokiu apgaulin­
gu būdu, iš darbininkų prakai­

to prasigyvenę, drįsta atvirai 
kalbėti už monarchistišką vy- 
tautinį Lietuvos valdymą.
t Kadangi lietuviški ponai 
; buržujai, ‘ priešakyje S.; Gegu­
žio ir kunigo P. C. Čėsnos, or- 

Lganizuoją monarcho Vytauto 
[minėjimui konferenciją balan-. 
Įdžio 27 d.,' švento Juozapo 
Parapijos svetainėj, Mahanoy 
City, Pa., kviesdami parapijas, 
S. L. A. kuopas ir kitas lietu­
viškas organizacijas prisiųsti 
delegatus.

Kadangi lietuviai darbinin- 
, kai nebūtų klaidinami, Ameri- 
Ttdš Lifetūvių Darbinirikų Litė- 
.ratūros 'Draugijos 9-to Apskri-

HILLSIDE, N. X ■ I Paryžius.— Francijos at- 
stovu hutas antradipni yih.

Mammoiithe raudai viekai E A. L .D. L D. 200 Kuopos 
kasykla, kurioj dirba apie 400 
darbininkų. Darbas eina silp­
nai; darbininkai dirbą tik po 
tris dienas ir tai gauna tik nuo 
vieno iki trijų vagonėlių5 į ^ie­
ną. Iš tos priežasties darbi­
ninkų padėtis baisi; ypatingai i 
tų, kurie turi šeimynas, nes jie draugu 
stačiai badauja, l Kearny.

Vęikimb
Kuopelė nariais nėra skait­

linga, bet veikimu pralenkia 
didesnes, 
statant 
prisiėjo 
darbus

Pavyzdžiui, kad ir 
komediją “Divorsas,” 
hillsidiečiams visus 

atlikt, išskiriant du 
iš Newark© ir du . iš 

Tiesa, su minėta ko- 
’ Bet kaip tie vergai, ,kurie! mediją daugelis buvo nepaten- 
badauja, žiūri į tbkią padėtį!kinti, bet iŠ lošėjų pusės dide- 
ir ar jieškę būdų ..pagerinimui j lįų klaidų nebuvo, 
būvio ? | i j I * . , 1

.rv ...—_, —___ .’ O kad vei­
kalas prastas, tai lošėjai jįl 

i Balandžio 7 ,d.. kasyklos pataisyt negalėjo. Kai buvo 
garsinama, kad pusė pelno 
nuo minėto parengimo skiria­
ma T. D. A., taip ir buvo pa­
daryta. Pelno ^turėjome $21, 
T. D. A. 'paskyrėme $15.00. 
Iš iždo skyrėme da $15.00 se­
kantiems reikalams!; “Rytojui’’ 
$5.00, Pietų steigiamam- dar­
bininkų laikraščiui $5.00, įl 
Agitacijos Fondą $5.00; Reiš-

kompanijos galvą kalbėjo dar- 
bininkains. Jis liepė darbinin­
kams1 nesirūpinti, kad dabar 
skursta ir neuždirba, nesirašy- 
ti į uniji nes .kampaniją ir be 
unijos {dėsianti j kasyklą dau­
giau mašinų ir tuomet -darbi­
ninkai galėsią daugiau uždirbi 
ti. Ir štai darbininkui' prade­
da ploti tokiai kalbai, džiau|-

“banfr ’prieT ’Meduojamos utaši-:
itis,/ka’d? ’jau^Vus^gerai' Dir- kia, viso šita maža kuopelė 
‘bant ’prie’ iioduojamos "jtttašj-l nh- -rijn’hinrnkis-

įčio Pildantysis«Komitetas sa^o|.n0s> mokn darbininkui po 33 
posėc|.ypj laibam 14į^, balan-genius juž *toiią, tai)tau fir uĮ- 

•■džio; Mkhanby’Čity, Pd., vien- darbis ! 1 • ‘1 1 ‘
«balsiai nutarė pėrspėt visus 
L’TLaisvės" skaitytojus ir kitus 
’ lietuvius darbininkus Sohuyl- 
}kill paviete^ kad nesiųstų- į tą 
fašistinę konferenciją delega­
tų, nei patys ten nelystų 
jiems publiką didinti

Kas Buvo Vytautas?

Vytautas, kaip ir visi valdo­
nai—carai, karaliai ir kuni­
gaikščiai, buvo darbo žmonių 
spaudėjas. Vytautas padarė 
pradžią vergijos—baudžiavos, 
dalindamas Lietuvos žemes 
lenkams bajorams. Jis neda­
vė lietuviškos spaudos. Ir 
pats gėdinosi lietuviškai kal­
bėti. Vytautas reikalingas 
dabartiniams Lietuvos valdo­
nams del kryžiaus karo su Į 
komunistais — lietuviais bro-j 
liais sermėgiais, kaipo pavyz- 
dis, kada jisai kardu ir agnia* 
krikštijo; žudė ir teriojo že-‘ 
Įmaiciuš. ‘ __  _ ______
( Vytautas daromas šventu o- labai žingeidžią paskaitą 
jUv; kadi tLietuvoa 'bežemiai, ir religiją,* 4 parašytą*' ’di'g.‘ ‘ V.| 
.darbininkai būtų paklusnūs Paukščio, kurioje f aiškiai nu-į 
kunigams ir valdpnamg,, (šviečiama pradžia krikščiony- 
tautas reikalingas Ameriką (bės^ ir jos išsigimimas. Kurfe 
flietuviškięms; ponams,įkąd, s^!tik žingeidąują sužinoti apie 
Įkėlus patnotizm’o ūpą ir išvi- pradžią ir išsfplėtojibią ; krik^- 
tliojus paskutinius vargdienių j čionijos, ateikite, o daug ką 
•pinigus. .. . jišgii-site ir sužinosite, kas yra

> PayMninkai, nesiduokite su- slepiama nuo tikinčiųjų, koki 
ylioti^ ponišku vergijos^patrio-lobakį vartojo platinant tą tt 
tizmu. > v.i , . 4 Ikėjimą ir koki obalsį dar var-
I Nei vienas nevažiuokite i tą toja. Įvyks balandžio 22 d', 
juodąją fašistinę konferenciją, 17:30 vai. vakare, svetainėj, 
kun jyyks Mahanoy City ir 77.4 Bank Si. Įžanga veltui, 
jerspekite kitus savo draugus Meldžiame atsilankyti 
ten nedalyvauti! <* ’........................... -ž ir’^4- ■ -v, .... bjyaiviiugl«mc>Jlžll, u llKJSiVe užgu­
li iki Pon^ko patriotizmo, nėdinti, nes išgirsite daug,1 ko

- €i ^lį^^^^j^Kirdėjote. Kviečia paskaitų 
n ®es °^a,sl: Darbo arba .rengėjos visus, o ypatingai L. 

■ ;n ?• . . .. D. s. A. nares.
| Tverkime bedarbių tarybas!] 
Reikalaukime nedirbantiems 
ir jų šeimynoms duonos ! Nes 
turto šioje Šalyje pakankamai 
.yra! Reikalaukime to, ko pa­
lys perdaug pridirbome, o da-. 
bar turime |>adauti? Dirban-' 
tieji, stokime j kovingas dari 
Iro unijas. Kovokim žmO- 
hišką pagerinimą dąrbo sąĮy-

'‘ .i U U.’ .11 
Šalin vergijos Vytautai I Į 
Lai, gyvuoja darbo klasės 

kova už , savo teiąes ! ( 
į Už A., L. D. L. D. 9-to Aps­
kričio Pildantįjį Komitetą 

s 1L Arminas. •

Ward’e randasi keturios ka­
syklos. Dirba kasdien ir už­
dirba nuo 25 iki 35 dolerių į 
dvi savaites, nes ir čia vagonė­
lių negalima užtektinai gauti.! 
čia randasi U.' M. W. of A. 
unija, bet j’os viršininkai ne­
sirūpina darbininkų reikalais, 
tik duoklių po vienų dolerį pa­
siima iš darbininkų uždarbio. 
Kadangi kai kurie darbininkai 
nepirko iš kompanijos krautu­
vių, tai 16 darbininkų paleido 
iš darbo ir unija nesikišo į tai, 
nekreipė domės,’kad kompani­
ja išvijo tuos darbininkus.

Darbininkai labai suvargę. 
Bet Nącionalės' Mainierių Uni­
jos nesigirdi, nors čia, dabar­
tiniu laiku, pritarėjų rastųsi.

A. W Leiton. .

■! WAIWURLCONN.
Svarbios Paskaitos 

♦Rengia L.D.S.A. 12-ta

paaukojo $30.00- darbininkiš­
kiems' reikalams^ Taip ir rei­
kia. ’ ■

Dabar da yra rengiamas di­
dėlis parengimas,' tai prakal­
bos paminėjimo 500 metų nuo 
Vytauto mirties, šitas paren­
gimas rengiamas visų Hillside 
draugijų, kaip tai? S. L: A. 
351 kp., A. L. D. L. D. 2001 
kpi ir Darbininkų pašelposĮ 
draugijos. Kalbėtojais nutar­
ta užkviesti du—vienas nuo 
darbininkų pusės, kitas nuo 
tautininkų: Todėl turiu pasa­
kyti, kad minėtos prakalbos 
bus žingeidžios, ir stengkitės 
dalyvauti visi, nes išgirsite Iš 
kalbėtojų, kas buvo tas Vytau­
tas ir kodėl mes jį turime 
gerbti, šios prakalbos įvyks 
•25 d. balandžio, ungarų sve­
tainėj, 9 White St., Hillside, 
N. J. Prasidės 8-tą vai. vaka­
re. Pasistengkite būti visi, 
nes tai pirmos mūsų mieste to­
kios svarbios prakalbos ir kal­
bės net du kalbėtojai.

G. K.

FREEHOLD, N. J.

ki|. 
apiel WILKES-BARRE, PA.

. kuo 
skaitlingiausiai, o liksite užga-

M .P.

KANADA
Parduodame Laivakortes

. Visų Linijų

ą|;ovų butais antradienį pii- 
ėmė bilių .pakęlimui augštų 
muitu ant autdinobilių. Di­
deli muitai i uždedami ant 
Amerikos automobilių.

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

' A. L. D. L. D. 285-ta kub^pa 
jjehgla pasilinlcsmiųinaą T 1-tą 
>d. gegužės. Jeigu tą dieną ly­
tų; tai pasilinksminimas įvyk­
ių 18 d. gegužės. Rengėjai, 
nori, kad parengimas būtų su‘ 
programa, tod.el nutarta pa­
kviesti chorą. Čia, ; man ro­
dosi, Elizabeth© draugai ga­
lėtų geriausiai pasidarbuoti. 
Pelnas nuo parengimo bus ski­
riamas sekamai: pusė kuopai 
ir pusė Tarptautiniam Darbia 
ninku Apsigynimui. , ,. ■

Todėl—viešai kviečiu drau­
gūs elizabethiečiuš atsiliepti, 
inės mes nežinome antrašo, 

{ kad laišku pakvietus chorą, 
i Antrašas del atsiliepimo seka- 
f mas-: L; Kazlauskas, R. D. 5, 
Prefehold, N. J. Manau, kad 

; draugai atkreips domę į mūsų 
krepimąsi.

'1, Sekrct.. L. Kazlauskas.

Padarome afidayitus žmo­
nėms, vaikams, tėvams, 
broliam^, seserims.; taip- 

(gi ir ant farmų dar­
bų draugus bei prietę- 

’ Iras, išsistorojamė pas) 
pertus, vizasa; siunčia- 

' me 'pinigus į visas pasau- 
i 'lio dalis; •1 phgelbstimė, 

išsiimti' pilietybės 1 popiė-’ 
s ras.* * ■ Patarnaujame t sku­

biai, teisingai ii ge^aL 
Atliekame darbus asme-. 
niškai ii- rąstu. Teikiame 
informacijas dykai,

General Service Agency 
909 Queen Street, West 
TORONTO/ ONTARIO

“Laisvės”

PIKNIKAS 
liepos (July) 1^® 
ulmer park 

Brooklyn, N..

r LIETUVOS PREKIŲ 
galima gauti 1 kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė­
je, “Birutės” saldainių, deš­
rų, lašinių, palengvicų, kum­
pių, baravykų, trejankų 
tt.

Remkime Lietuvius

Lietuvė Fotografidė
Fotografuoja, Didinu Ir Maliarojs

Visokiom Spalvom Paveiksiu

Studija atdara kiekvieną dieną ir 
nedaliomis nuo 9:30 iki 6 po piety

MARGARĖTA VALINC1US
Room > 32, Wcitzehcorji Bldg.

Public Square
WILKES-BARRĘ Pl

SO. BOSTON, MASS.
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni­

mo 21-mos kp. susirinkimas bus ne­
dėlioj, balandžio (April) 20, 8-tą vai. 
vakarė, Lietuvių Piliečių Kliubo Sve­
tainėje,. 3.76 Broadway, So. Boston, 
Mass. Visi nariai ateikite ir naujų 
atsiveskite.

Valdyba,

PHILADELPHIA, PA.
SVARBUS PRANEŠIMAS

Didelis Įdomus

BAZARAS
Rengia Tarptautinio Darbininkų 

Apsigynimo Fhiladelphijps
( ?Distrittas

| Įvyks, Petnyčioj - ir Subatoj

18 ir 19 Balandžio (April)
NEW TRAYMOR HALL

1 'Franklin ir Columbia .Gatves
Tętnjteioįj pradžia 7:30‘ vai. vakatre
f įSųbatoj 2-rą vAl. po pietų ,

čia bus galima matyti visokilj i 
^storiškųi dalykų ir viidokių. tautų 
darbininkų, ir kartu lietuvius- 
Taipgi bus puiki rtiuzikališka' pro- 
graimuį . Dainuosi fLyros Choras; 
Wm. Cropper, .‘gerai žinomAs kar- 
tunistah/ žydį choras, etc. /Tai­
gi bute geri kalintojai. ( j ,

Atsilankydami į šį puikų paren­
gimą, prisidėsite prie didelio dar­
bo paremdami politinius kalinius, 
t. y. tuos draugus, kurie aukoja 
savo gyvastį už mūsų visų rėika-1 
lūs ir darbininkų klasės reikalus 
apskritai. u,* _w,
Įžanga Vienam Vakarui 40 centų vai. po pietų, po No. 12 Lynwood

Abiem Vakaram 60c.
i Širdingai kviečia Komitetas.

ir

' ELIZABETH, N. J.
> Bangos Choro susirinkimas bus 

penktadienį, 18 balandžio (April), 
po No. 69 S. 'Park St., 8-tą vai. va­
kare. Taipgi < bus' ir pamokos. Tu- 
rėsiną apkalbėti apie mūsų koncertą 
ir išrinkti darbininkus. Visi ateikite 

Sekr. B. M.

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY,

818 Ė. Sixth Street 
SO.' BOSTON, MASS.

Ihiku.
LIETUVIS GRABORIUS

DETROIT, MICH.
Tarptautines Parbininkxj Pageltos 

konferencija del suorganizavimo lie­
tuvių .skyriaus bus su bato j, 19 ba­
landžio, Draugijų svetainėj, 4637 
Vemor Highway. Pradžia 7:30 vai. 
Vakare. Visi delegatai butiniai da­
lyvauki t.

Laikinasis Komitetas.

norintieji ge- 
R I A U SI O PA­
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMA KAI­
NĄ, N U L IŪD1- 
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

WILKES BARRE, PA.
A. P. L. A. 51-mos kuopos susirin­

kimas bus nedelioj, 20 balandžio, 2-rą

Tuojaus Reikalaujami 
AGENTAI!

Visuose Suvienytų Valstijų mies­
tuose ir Canadoj su patyrimu ar be 
patyrimo. Blue Rose Laboratorijų 
patyrę agentai uždirba nuo $50 iki 
$75 savaitei. Su mažesniu patyrimu 
nuo $25 iki $40 ir* daugiau. Nekurie 
visai mažu patyrimu vien tik 
vakarais ir šešetadieniais pasidaro 
po $15 ir daugiaus, tik su kėliomis 
valandomis; Didesniuose miestuose, 
kur tirščiau s apgj- venta lietuviais ir 
lenkais, gabesniems proga patapti 
generaliniais ir oficialiais Blue Rose 
Laboratorijos agentais. Norintiems 
šviesesnio ir pelningesnio gyvenimo, 
puiki ateitis užtikrinta. Susi intere­
savę del! platesnių informacijų, vi­
suomet kreipkitės j mūs Gen. Adv. 
Mgr. šiuo antrašu:

‘ BLUE ROSE LABORATORIES 
Branch Office

69 Bond St., ,, Adv. Dept. 
ELIZABETH, N. J., U. S;. A.

Avė. Visi nariai ateikit, yra svarbių 
reikalų.

Sekr. J. V. Stanislovaitis.
(91-92)

HAMTRAMCK, MICH.
A. L. D. L. D. 188-tos kuopos su­

sirinkimas bus nedėlioj, 20 balandžio, 
po No. 3014 Yemans St., 10-ta val. 
ryte. Visi nariai ateikit laiku, turė­
sime svečią šiame susirinkime. Taip­
gi turime aptarti, kaip tinkamai pri-' 
sirengti prie apvaikščiojimo Pirmos 
Gegužės.

Organizatorius. (91-92)

----- --f-
MAHANOY CITY, PA
A. L. D. L. D. 48-tos kuopos susi- 

i rinkimas bus nedėlioj, 20 balandžio, 
Central Studijoj, 321 E. Centre SU, 
10-tą vai. ryte. Visi nariai ateikite, 
nes svarbu prisirengti prie Pirmos 
Gegužes, kurią IX Apskričio komite­
tas nutarė čia masiniai apvaikščioti.

< . Komitetas. (91-92)

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

Bell Phone, Poplar 7515

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKEB

(Sbalzamuoja, ir laidoja ntfmlntsrci ist 
visokių kapinių. Norintieji jrilacso p* 
tarnavimo ir ui temą kalni, nuIBisH 
valandoje tauki tea pas maus. Ptt r-® 
galite gauti lotus ant visokių topinių d* 
geriausiose vietose ir už ūmi totem

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA^ PA

NAUJAUSIOS MADOS ]

Balandžio 21-mą dieną L.D. 
S.A. 48-ta kuopa rengia vaka­
rą naudai T. D. A., Tas vaka­
ras turėsiąs įvairius pamargi- 
nimus. Bus įvairių žaislų ir 
šokiai. Nei mažiausios abejo­
nės nėra, kad darbininkės, mo­
terys padarys gerą parengi­
mą, nes jos kada tik rengia, 
tai padaro geras pasekmes, ir 
kas tik ateina, būna pilnai už­
ganėdintas. Nesigraudins ir 
šiuo parengimu. Visi būkite,4 
aš šiūr būsiu.

Lee, Parko fašistukai nusi­
gando prakalbų. A.L.D.L.D. 
•229 kuopa surengė prakalbas 
draugei Bondžinskaitei iš 
Brooklyn, N. Y. Ir garsino 
gana gerai. Fašistukai paju­
to, kad bu s sutraukta daug 
žmonių ir bus nurodyta fašis­
tų darbai: skundė valdžiai, 
kad neduotų svetainės. Ka-

$1,000 Tik už 60 Genty
Atsiųsk 60 ceųtų, tai pjausi visokių 

stebuklingų žolių vėrtės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių ’ 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtas . 
kokios nors ligos bei vidurių suge­
dimo. Toks žmogus yra susiraukęs, j 
nelinksmas ir įvairių nesmagumų ap- , 
imtas. Jeigu'‘tokiam žmogui ir auk­
sinį kalną parodytum, tai jam malo­
nesnė bū ų sveikata, negu tas aukso 
kalnas* l’aigi jeigu jautieM esąs 
apimtu kokių nors nesmagumų, tai 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir 
atgauk savo sveikatą.

.Vaistažolės yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth­
ma), peršalimo, skaudėjimo po kru­
tinę, reumatizmo, plaukų slinkimo, 
pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų 
ligų. Atsiųsk 50ę, tai gausi vaist- 
žolių, kurios jums sugrąžins sveika­
tą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą> tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, vadina­
mus “Nervų Preparatas.” Nervų li­
ga yra'labai blogas dalykas, bet mū- 

1 su Nervų Preparatas užbėgą tai Ii-

SHENANDOAH, PA.
Ąs L. D. L. D. 17-tos kuopos suši- Į 

rinkimas bus nedelioj, 20 balandžio) I 
savuose kambariuose, 10:30 vai. ry­
te. Pasklydo kalbos, būk susirinki­
mas neįvyksiąs del ei velykų. Drau­
gai ir draugės, mūsų draugija nėra 
paremta ant religijinių tradicijų, Bet 
ant klasinio pamato, todėl susirinki- | 

Į mas įvyks ir visi nariai atsilankyki­
te laiku, nes yra svarbių reikalų.

Org. J. Pacauskas.
(91-92)

Flushing Russian and Turkish Baths, he.
ĮŽANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 

PO 6 VALANDOS VAKARO 75c
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per visą naktį ttt 

trecių lubų, oringam kambaryj—35 CENTAI EXTRA
M. TEITELBAUM, Manadžeris >! i1

. ‘ i j i i vi
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė nauJauiloB 
rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais. Čia įtaisyta'diddi^ 
plaukimui prūdas su šviežiu Šulinio vandeniu ir mažesnis pradas w 
sūrum vandėniu. Lapuotos vantos išsipėrimuį veltui ( ,

J ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ 
MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR UTARNINKAIS: Panedėliais nuo 11 
vai. dieną per visą naktį; Utaminkais nuo 12*4. dieną iki 12 v. nakty 
Trys gariniai kambariai delėi išsiperimo: Rusiškas, Turkiškas ir 
garo vanojimosi kambai^ys. Didelis, oringas miegojimui kambarys} 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. 

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sis.
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

k Telefonas: Pulaski 1090 • i

<0EE

WILKES-BARRE, PA.
L. D. S. A. 48-ta kuopa rengia 

šaunų balių panedėlį, 21 balandžio 
(April), po No. 53 Bank St., kam­
pas Stanton St. Pradžia 7-tą vai. , 
vakare. Visi darbininkai ir darbiniu- I 
kės kviečiami dalyvauti šiame pa- Į 
rengime ir sykiu paremti darbiniu-| 
kų judėjimą, nes visas pelnas nuo i 
šio vakaro skiriamas Tarptautiniam' 
Darbininkų Apsigynimui. Įžanga vy- ' 
rams 85c, moterims 25c.

Kviečia Rengėjos. (91-93)

SPECIALIAI DEL VELYKŲ

Didžiausias Pasirinkimas Už 
Specialiai žemas Kainas

, 't ; įsų Nervų Preparatas uzuegu uu u
daugi svetaine buvo paimta gaj kelią ir suteikia žmogui ramumą, 
ugniagesių, tai ir uždarė, ne-> Atsiųsk mums lOc, o 
j - tt* i • žolių ir knvsru katalogą. Reikalingidavė. , Vienok, Jiems nepavy- mtoj žolių pardavinėtojai visuose 
ko savo tikslą atsiekti-^-isar- miestuose.
dyti. prakalbas. Tuoj aus sve-' » ’ ^nanrastamI-i-i . . i -a : —: i -i orderiu, nesiųskit pinigų paprastamtame buvo naimta kitoj, vietoi i.iiu v h >tainė buvo paimta kitoj: vietoj | 
ir prakalbos įvyko.- r,

■ ■’ —!•''■ v'Mjį | 

..j Ąs jįaąpariūtėK grįžus, iš- mo- 
]kyid.ėjėsj .gepai ^ąrbuojąsi jau- < 
puolių orgąiųząyimę.j Tad gę- 

irąs dalykas. į Visos orgąniza- ' 
Lcijos ir visi draugai turėtų pa- i 
{gelbėti jai darbuotis taip svar- 
Įbiame ir dideliame darbe.

• Kas, pvarbiaudią, tai kad A. 
Kaspariūtė stoja ant pagrin­
dų kalbėti. Ji gana gęrar su­
tvarko savo mintį ir Hš jos bus 
gera kalbėtoją. Turi daugiau 
praktikuotis. Jau ji kalbėjo 
keliose vietose ii? gerą įspūdį 
padarė. ' • .i, ,x 1
• JCiek teko girdėti, tai ir K. 

j Miskevičius eina tuo pačiu 
į keliu, kaip ir Kaspariūtė. Tai 
į didelė pagalbą jauniesiem^ 
[ darbininkamazmainų apieįinkė-

se. K. Miskevičius kelis kar- 
t. tus pareiškęs savo draugams; 
{ “Ką aš išmoksiu, ką ne, bet 

: kalbėti, tai būtinai, tyrių i^- 
j mokti.’’ Tai džiuginantis pa- 
i siryžinias, "r -'

,> v. Bolševikas*

laiške. 2 __ _ .
M. ZUKAITIS

25 Gillet Road f* Spencerport. N. Y.

'' ^AI įlE/ŠVELNiJS

CIGARAI^
VARDU

GREAT NECK, N. Y.
Svarbias Paskaitas, temoje “Krikš­

čionybė ir Jos Išsigimimas” rengia 
A. L. D. L. D. ir Tarp. Darb. Aps. 
Kuopos nedėlioję 20 d. balandžio 
(April), 1930, Zen. Strauko svetai­
nėj, 139 Steamboat Road; .pradžia 
lygiai 7-tą valandą vakare. Skai­
tys drg. V. Paukštys.

Draugės ir draugai! Nepraleiski­
te tos įdėmios paskaitos heišklatisę. 
Ji i genai priruošta—aiškiausiai ma­
tykite, iš kokio kelmo krikščionybė 
paęfpa ir į ką ji išsigimė. YphČ 
>turėtų ateiti tie,? kurie krikščionybei 
;“pwto” žmonijos, išganymą. įėjimas 
dykai. ' •

1 širdirigai ’kviečia Rengėjai.
» Į (91-92)

MENDELO
Kuriui Jus Pageidavote

Padirbti iš suderintų Havaj­
uos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotu tabakų.
KAINA PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN
Juos Išdirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.
Sflitf Ąifadi««ife aiu<n elgam 

, P«J liainntinija.
^me, kaipo ažaakymus (orderiui).'

DETROIT, MICH. , ,
A. L. D. L. D. 52 kuopos susirin­

kimas bus nedąliojį 20 balandžio, 
Draugijų svetainėj, 4637 W. ‘Vernor 
Highway, 10’ vai. ryte. Kiekvieno 
nario pareiga dalyvauti šiame susi­
rinkime, nes. turime daug svarbių 
reikalų aptarti. Atsiyeskit ir ^nau-

Sekr. V. Geraltauskas.
(90-92)

PAJIEŠKOJIMAI

PAJIEŠKAU Uršuės Ramanauskai- 
tea, kadaise gyveno Minersville, 

Fa. Buvo, išvažiavus į Lietuvą. Da­
bar girdėjau, kad gyvena Brooklyn, 
N. Y. Paeina iŠ; Marijampolės. Mel­
džiu Atsišaukti arba kas Žinote, pra- 
neškit; turiu svarbų reikalą. J. 
liavičiai, 62 OrėhaM Elizabeth, 
N. J. . ' • *(90-92)

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkimas.

Kaina žemiausia — fomisiai garantuojami.
Galima pirkti ir. lengvomis išmokestimis.

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-200 GRAND STREET

< Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. Y.
TteL, Greenpoint 2372

' < Valandos : nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro
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IG. BACHES, Sekr., 909 Pennsylvania Ave., Union Co., Union, N. J.
J. BONDZ1, Iždininke, 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, bi. Y.

* kurie prastai dirba, bet, žino-Į Kuopos išdavė . smulkmeniš^ 
[ma, tik tiems, kurie netingėtų kus raportus iš savo darbuo-i 
[pasidarbuoti del organizacijos tės. Nekurtos kuopos skaitlinė 
J labo. gos nariais, nemažai išaukojp
r .Abelnai, visi delegatą! xpasi-j darbininkiškiems reikalams, 
' ■znrlii'in darhimtls. kfld SORtinri- .(TArfli voilrin viannca Iriausi-

MOKESTYS PLAUKIA 
VIDUTINIAI

šiemet naikių mokesčių plau­
kimas eina vidutiniai. Tačiaus 
jos galėtų plaukti gausiau ir 
sparčiau. Pagal šių metų siau­
čiančiai bedarbei ir palyginus 
su pereitų metų tų pačių mė­
nesių įplaukomis, beveik di­
delio skirtumo nėra. * '.

Suprantama, jeigu ir blo­
giausi laikai, tąi tas $1.50 lį 
metus užsimokant į Draugiją 
dalykų nei pablogind,; nei "pa­
taisys. Geriausia5 reikia užsi- 

| mokėti ir vienas rūpestis bus 
Į prašalintas. Prie itpj kuomet 
l nėra darbo, tai savaifhe aišku, 
Hiuoso laiko tuomet pasidaro 
(perdaug ir, turint gerų knygų 
Į po ranka, per tą sunkų bedar- 
’ bes laiką galima didžiai prasi­
lavinti ir suprasti, iš kur kyla 
bedarbė, ar ji pasikartos nuo­
latos. Taip pat savo įgautą 
supratimą iš knygų reikia 
stengtis perduoti kitiems dar­
bininkams.

Jei aplinkybės susidaro to­
kios, kad ištikrųjų negalima 
užsimokėti duoklių į Draugiją, 
tokiame atsitikime Draugijos 
palikti nereikia, bet būti jos 
nariu ir naudotis jos išleisto­
mis knygomię. Tik vieną da­
lyką reikia padaryti, tai ra­
portuoti savo kuopoj apie sa­
vo padėtį ir 'kuopa, pripažin-

j žadėjo darbuotis, kad sustipri­
nus mūsų kuopas. Vienas 
draugas pasižadėjo dėti pa­
stangų, kad kaip nors Aiųster- 
damą išjudinus.

Negalima praleisti nepami- 
nėfus Podlville kuopos deiega- 
ftą jaunuolį drg. Danisevičių^ 
iPereitą rudenį ten ant farmos 
drg. L. Prūseika suoi*ganizavo 
kuopą veik iš vienos ęDanisevi-

• čių šeimynos. Ir Jonui Dani- 
sevįčiui pasidarbavus, ta kuo­
pa turi 9 narius. Jis tildsi, 
kad galima bus ir daugiau far- 
merių suorganizuoti. Jis or­
ganizuoja jaunuolius i apšvię- 
tos ratelį, bet nusiskundė, kad 
mūsų jaunimui ne apšvieta rū­
pi, o tik tušti pasilinksminimai, 
kazyros ir kitokife dalyflcat Jci- 
j?u mes turėtume daugiau to-;pija, jr kuo’baugiausia pa­
ktų jaunuolių, kaip Jonas ©ų-fgkkriHti tarpe katalikų darbi- 
nisGvičius, tai mūsų judėjimas, ninkiį.
būtu kįtokis. ‘ ; 1 ■

Konferencijoj dalyvavo ir I . Nutarta antrą biznišką išya- 
bių verčiamas, apleido ne tik Jaunuolė drg. Rimkiūtė, kuri 
pirmininko vietą, bet ir PildOr1 pereitais metais su ekskursan- 
mąjį Komitetą. . Dabar pirmi- tais buvo nuvykus į Sovietų 
ninko pareigas eina drg. V. Sąjungą. * 
Paukštys. Taip pat iš P. K.! Linkėtina naujo apskričio 
rezignavo Jr drg. Senas Vin- valdybai darbuotis energingai.
cas. Siiprantama, ir drg. Se- Dirva plati, tik reikia pašidar- 
nas Vincas zapleido aplinky- buoti, -tai ir pasekmes’bus. J 
bių verčiamas, kad uždirbti 
duonos kąsnį. Jų vietoj į P.
K. dabar įeina drg. J. Nalivai-;i< 
ka ir J. Bimba. PROTOKOLAS IX APSKRI-

į metu skaitlių imant, perdaug 
didelės klaidos nepadarysime.

Jei mes tą padarysime, tai 
bus labai naudinga Draugijai. 
Viena, turėsime tampresnius 
ryšius tarp centro ir kuopų, o 
antra — kuopos, turėdamos 
knygas ant rankų, galės pa-< 
rankiau iškolektuoti ‘ narines 
mokestis ir lengviau gali gau­
ti naujų narių, nes naujam na­
riui jau bus galima 
ką- jis gaus.

' Centro Valdyba
? Permainos
Kaip jau žinoma, 

L. D: centre įvyko 
permainos. Drg. L. 
kuris "buvo tvėrėju 
Draugijos ir per ilgus metus 
buvo jos pirmininku, apĮinky-

parodyti,

ir Jo

A. L.
nemažos 

Prūseika), 
mūsų

Č1O

V. Paukšty;

dama nario padėtį negalima s^kiu si
užsimokėt, paliuosuoja jį nuo 
mokesčių ir apie tą praneša 
A. L,k D. L. D. Centro Sekreto- 

. riui. Taip padarant, narys 
j gauna visas knygas, kokios tik 
tais metais išeina, ir naudojasi 
visomis Draugijos privilegija?

| mis bei teisėmis. .
k Laj)ai klaidinga yrą .ta min- 
Į tis, lead, gird-i, užsimokėti da- 
i bar negaliu, tai ir į Draugiją 

, '.daugiau neprigUlėsiū. 1 Mūsų 
y ^Draugija yra grynąją darbinipį

Ikiška ir ji jokio biznio sdarytf 
tijiėra pasirengus. Jos svar- 

■ 1 blausias tikslas yra, kad dar-
■ bininkai priklausytų visi į ją 
ir galėtų tinkamai apsišviesti

I ir pažinti savo1 reikalus. Mū­
sų Draugija pripažįsta, kad 
jei narys yra užsimokėjęs na­
rines duokles geras,tai jis 
taip pat yra geras, jei tuom i 
sykiu užsimokėti ir negali. Su­
prantama, tokie nariai turi 
būti teisingi ir nuoširdūs ir 
kiek nors aplinkybėms page­
rėjus, reikia stengtis Draugi- 
jon užsimokėti.

. Reikia Paskubėti su Užsimo­
kėjimu

Pagaliaus, kreipiu visų na- 
t rių domę į greitą narinių duo- 

. ; kliu užsimokėjimą. , Skubumo 
reikalas yra tame, kad šių 
metų pirmoji knyga jau,

Siunčiant mokestis į centrą, ' 
visuomet money orderį bei če-

1 kį reikia išrašyti ižd. J. Bon-Į 
dzi, Brooklyn, N. Y., vardu ir « 

su mokesčių blanka pa­
siųsti sekretoriui. *

i 1g. Baches, 
A: L. D. L. D. §ekr.|

METINĖS KONFE­
RENCIJOS

mo. Bet dar .daugiau, dar su | 
didesne energija! subruskime' 
prikelti ar tuos: nusislėgusius 
darbininkų klasės sluogsnius, 
kurie patys nesugebi suprasti 
ir pertnatytit kas yra jų prie-

Dirbkime tarptautiniai, bet 
neapleiskime judėjimą ir sa- 
Vo tautos darbininkų tarpe, 

kad • apskritys Lietuviai darbininkai apgailė­
tinai mažai dalyvauja tarptau­
tiniame judėjime. Tai yra la­
bai blogai. JBet jeigu jau taip 
yra iki kąl, tai turime nors 
tautinėse darbininkiškose or­
ganizacijose su padvigubinta 
energija veikti. Pirmučiausia, 
mūsų A. t. D. L. D. turi aug­
ti ir bujoti. Tik turime tą 
niekad iš minties neišleistu

ROJAUS MULT0-RAD1X (TREJANKA)
Nepamirškit užsisakyti ant švenčių tikros Lietuviškos TREJANKOS, 
kurią ką tik aplaikė iš Europos Blue Rose Laboratorija, susidedančią 

net iš 26 Įvairiausių medikališkų šaknų.
•TREJANKA yra žinoma ir vartojama virš 60 metų, kaipo vaistas 

nuo gumbo, pagerinimo apetito ir- kitokių pilvo negerumų.
(Bei to mes užlaikome šviežiausių ir retai kuf gaunamų, kaip iš 

Europos, laip ir iš visu pasaulio Šalių, šaknų, lapi|, žiedų ir visokių 
žolių nuo įvairiausių ligų- Keletą tik iš daugybės paminėsime: 
Conlus RenėdictuB, tirnkžoles; Castoria Canadensis, pupolaiškių, pe­
lynų, dieglįąžolių ir t£

Taipgi galite gauti tikros rupios LIETUVIŠKOS TREJANKOS 
pirmos rūšies; didelis baksas $1.75, du už $3.00; mažesnis $1.25, du 
baksai už J2X)0. kitokių įvairių žolių ir šaknų' parduodame nuo 
75c iki S2.00 ir c)auPau- Pinigus siųskit visuomet registruotame 
laiške arba Money Orderį, Čekį tiesiog Laboratorijai vardu:

BtUE ROSE LABORATORIES
> Branch Office

69 Bond Street,i Dept. <C., Elizabeth, N. J.
Visokios informacijos teikiamos dovanai. , 1 Galite rašyt lietuviškai). 
Iškirpkite if su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

gerai veikia visuose klausi­
muose. Bet emalis apskričio) 
kuopų labai silpnai gyvuoja. I

Nutarimai
Nutarta, 

rengtų ateinančią vasarą du 
išvažiavimus. Agitacijinj iš­
važiavimą 15 d. rugpjūčio, 
Lakesidje, su programą. Kvies-’ 
ti Shenandoah Lyros Chorą.* 
Kalbėtojais nominuoti Buknys, 
Siurba ir Mizara. |

Nutarta ^turėti tai dienai 
°Lais,Vės” specialį numerį, pa­
švęstą religijos jirf mainierių 
klausimui. O kad dienraščiui Rūpinkimės, kad mūsų suširin- ’ 
nepadaryti skriaudos, pasiūly-1 kimai visuomet įvyktų ir jje ’ 
ti <cLaisvės” administracijai- būtų Skaitlingesui; kad seni 
nors daliną atlyginimą iš ap-! nariai Jaiku pasįmokėtų savo 
skričio iždo, po centą už ko-r duokles ir, laikas nuo laiko, 
niin iv imzv ri«J matyti kiek prieinamesnius 

.darbininkus ir juos 
kad stotų j mūsų ąpšyiątos^or­
ganizaciją—A. L. D. L. p. Su­
mokėtos .narinės duokles .ar tai 
būt Centrui, ar rajonui, tuo- 
jaus turi būt pasiųstos, kad 
Taipgi dar kartą darąų pasta- 
fuomi darbas nesitrukdytų 
bą kuopų sekretoriams, kad 
prisiųštų man savus adresus.

Į (Reikalauju fin. sekretorių ad­
resų). Tas būtinai reikalinga t 
tlelei susisiekimų su kuopomis.

_ _ . j ir delei geresnio vęikimo aps-
maršrūtą. Nubalsuota: už 10, krityje. (
prieš 11 balsų. Dar vienas svarbus dalykas.

Nutarta, kad mūsų apskritį | Pereitoj metinėj konferencijoj 
atlankę kalbėtojai, apart pra- nutarta, kad kuopos, turinčios 
kalbų sakymo, pasitarę su ąp- liekančių knygų arba jeigu 
skričio komitetu, dirbtų ir ki- kas paaukotų perskaitytas ge­

tras knygas, siųstų Argentinon,! 
Brazilijon arba Kanadori. Jei­
gu kuri kuopa neturėtų lėšų 
padengimui knygų persiunti­
mo, Apskritis tokioms kuo­
poms apmokės persiuntimo 
sąskaitą. Kadangi pats Apsk­
ritis finansuoja persiuntimą 
knygų, tai knygų siuntinėji­
mas neturi apsistoti į augščiau 
nurodytas šalis. Ten darbi­
ninkai reikalauja gerų darbi­
ninkiškų knygų, tegul skaito 
ir šviečiasi klasinė] sąmonėj.

—o—
11 čia paduodu A. L.’D, L. D. 
7-to Apskričio komiteto narių 
adresus 1930 metams. ' 
Organizatorius J.M.Karsonas,

42 Tyler St., Lowell, Mašs. 
F in an s u Raštininkas Geo.

Simaitis, 162 Melrose St., 
Montello, Mass.

1 Prot. Sekretorius A. Barčius^ 
12 Hollander St., Roxbury, 

| Mass.
Iždininkė: K. Bafrčienė, 12 
. Hollander St, Roxbury, 

Mass.
J. Grybas, 

Norwood,
F. Mačėnas, 

St., Norwood, Mass.
K. Zinskienė, 268 Fellsway 

St., Medford, Mass.
Kuopų finansų sekretoriai, 

siųsdami Apskričiui mokestis, 
turi daryti sekančiai: visuomet 
reikia išrašyti money orderį 
iždininkės vardu—K. Barčie- 
nė, 12 Hollander St, Roxbu­
ry, Mass., o ant voko (koriver- 
to) užadresuoti Finansų Sekr.
G. Šimaitis, 162 Melrose St., 
Montello, Mass. v

šitaip bus visuomet gerai ir 
be klaidų. Beje, kuopoš, no­
rėdamos siųsti knygas į bile 
kurią šalį, klauskite per <(Lai- 
svę,” kokiu adresu siųsti, bet 
knygų j uLaisvę” nesiųskite, 
nes tai pasidarytų beręikalin- 
gų išlaidų ”Laišvei” ir sugaiš­
tis laiko. Klauskite tiktai ad­
resų, kurie nežinote, kur siųs­
ti.

Prašau prisiųsti _uŽ $____

Vardas >

Adresas

žiavimą laikyti MineršviUės 
giriose. Darbas pavestas ap­
skričio komitetui. <

Nutarta pastebėti centrui, 
kad centras Jbent sykį į metus 
per organą “Laisvę” patalpin­
tų visų A. L. D. L. D. kuopų* 
sekretorių antrašus.’

Daug kalbėta, kad apskritys 
rengtų kun. Mockui prakalbų’

DIDŽIAUSIA UETUVIŲ APHEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. ~ 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži­
ną žmogaus priešą—vidurių už­
kietėjimą—kuris žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

Bet tie, kurie vartoja po plačią

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am­
žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius 
6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 
MASPETH, L R N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

» Telephone, Greenpoint 1411| A. L. D. L. D. Devinto Ap­
skričio metinė konferencija į- 
vyko' kovo 30 d., 1930 m., 
Kirelevičiaus svetainėj, Frack­
ville,1 Pa.

Konferenciją atidarė 
A. žemaitis 10:30 
Mandatų komisiją 
drg. J. Pacauską ir 
vą<

Pakol komisija 
mandatus, pakviesta pakalbė­
ti drg. S. Reikauskas ir K. Ar­
minas. šie draugai kalbėjo 

Apie tai plačiau para- *P*e A- L. D. L. D. ir Komu- 
Aš tik nkJtų Partijos uždavinius.

—brj Mandatų komisija raporta-
(vo, kad delegatų yra išrinkta 

17 įjuo 6 kuopų. Dalyvauja 
15, nepribuvo 2.

S u t e i k t a sprendžiamasis 
balsas apskričio komitetui, 
nuo Komunistų Partijųs atsto­
vui K. Arminui ir nuo L. D. S. 
A. šešto Rajono 
šįpailienei ir M.

Konferencijoje 
21 .delegatas.

Konferencijos 
išrinktas S. Reikauskas, pagel- 
bininku A. Arbačauskas, sek­
retore K.. Rušinskienė.

Skaitytas praeitos konferen­
cijos protokolas ir priimtas.

Iš apskričio komiteto ra­
portų pasirodė, ka’d del tam 
tikrų priežasčių ne visus pra­
eitos , konferencijos tarimus 
galėjo įvykdyti7 gyveniman. 
Surengta; vienas prakalbų 
marsrūtas drg. Z. C. Mažei­
kienei, kuri pasakė devynias 
prakalbas. Minėtas maršru­
tas padarė apskričiui išlaidų 
$56.37. Apskričio ižde yra 
$44.39. Raportai priimti su 
apkalbėjimu.

Koncertų maršruto komisi-
T.r* V ori Lnnnorfn *

. NAUJAS APSKRITIS
Jau1 buvau minėjęs, .’kad 

New Yorko valstijos augštojoj 
dalyj bandoma suorganizuoti 
'naują ' apskritį, kad būtų ge­
resnis mūsų Draugijos veiki­
mas. Dabkr tas darbas atlik­
tai

, šjjs vietos s draugai.
tiek noriu pasakyti, kad prie 
naujo apskričio prisidėjo pen­
kios kuopos, būtent; Schenec­
tady, Troy, Amsterdam, Utica, 
ir Poolville. Hudsono kuopą 
reikia skaityti, mirusia. Ro- 
chesterio kuopa atsisakė laiki­
nai prisidėti del tolimos kelio­
nės. Delegatai tą kuopą ašt­
riai pakritikavo, kad ji atsi- 

I sakė. Jie nurodė, kad vasa­
ros |metu tie draugai, kurie 
turi automobilius, daug toliau 
nuvažiuoja, o dabar jau bijosi 
atvažiuoti šion apielinkėn, nes 
tai esą tdli. Ir štai konferen- 
ęija iškirto rochesteriečiams 
šposą—nutarė .sekamą konfe­
renciją laikyti Uticos mieste, 
kad rochesteriečiams būtų ar­
čiau atvykti. Dabar jie rto- 
roms ar nenoroms turės prisi­
dėti prie naujai suorganizuo­
to apskričio.

org.
vai. ryte, 

paskyrė
A. Deltu-

sutvarkė

atstovėms J. 
Deltuvienei, 
viso randasi

pirmininku

• gatavą ir randasi pas apdary-1 j apskričio komitetą išrinkti 
.tojj viršų ir už kelių dienų buspje draugai: Gudzinas ir Jonu- 

, .pradėtk siuntinėti kuopoms ir,ja Schenectady, Keršulis iš 
nariams. . . . Troy, Gudinas iš Utica ir Da-

I 'Pagal pas mus įsisenėjusį. njsevičius—jaunuolis iš PooJ- 
jįprotį, Knygos nėra siunčia--Jvjne/" Komitetas darbą pasi­
lipęs toms kuopoms bei na-j jaiino sekamai: Jonušą pirmi* 
|riams, kurios bei kurie nėra nįnku, Keršulis protokolų ir fi- 
ružsimokėję narinių duoklių, j nansų sekretorium ir Gpdzi- 
gIš kitos pusės, įprotis yra, kad ' nas 4įždiniflku. Vadinasi, ko- 
f jei kuopa mokestis centran mfteto valdyba vienoj apielin- 
Iišsiunčia, tai ir jokių.ryšių su ir tikėtis, kad dar- 

centru neturi. ’Tą .įsisenėjusi - bas bus var0mas pirmyn. I 
liproft reikia į vyti jlaukan; nęą L? -- > -

Itus darbus, kaip tai: užraši- t 
nėtų mūsų laikraščius, bendry- į 
tu mūsų veikimą-su svetimtau­
čių darbininkų veikimu ir tt.

Nutarta, kad apskritys ko­
operuotų su bedarbių tąrybo- 
mis.

Nutarta iš apskričio iždo už 
$10 parsitraukti anglų kalboj 
brošiuraičių “Delko Kiekvie­
nas Darbininkas Turi Būti Ko 

| munistu” ir išplatinti tarpe 
amerikonų darbininkų.

Nutarta, kur tik bus galima, 
surengti paskaitas 1 religijos 
klausimu. Tuom rūpinsis /ap-t 

l skričio komitetas; <
'Nutarta, del 'didesnio bei 

sąluningesnio veikimo, apskri- | 
čio komitetą padidinti iki fl 
narių.

Nutarta paraginti, kad A. | 
L. D. L. D. nariai stotų į Ko­
munistų Partiją. <

Nutarta, kad apskritys pa-Į 
raginti] kuopas, kad jos prisi­
dėtų prie Tarptautinio Darbi­
ninkų Apsigynimo.

Nutarta paraginti kuopas, 
kad užsiprenumeruotų “Daily 
Worker.”

Nutarta sekančią konferen­
ciją laikyti Port Carbon, Pa.

Į apskričio komitetą įėjo šie 
draugai: S. Reikauskas, K. 
Arminas, J. D. Taunys, K. Ru- 
šinskienė, A. Ališauskas,, A. j 
Deltuva ir J. Pacauskas. Al- i 
tematais: J. Senkus, J. šipai- j 
lienė ir K. Motuzą.

Konferencija užsibaigė 
vai. po pietų.
Konf. Pirm. S. Reikauskas, 
.Sekr. K. Rušinskienė.

4

A. L. D. L. D. 7-to Apskričio 
Reikaluose

ja raportavo, kad koncertų Smagu matyti, khd darbi- 
apskričio naudai negalėjo su? ninka i visur pradeda įgauti 
rengti. Priežastis—buvo labai dapgiau klasinio sąmoningu- 
daug lokalinių parengimųnw/ Darbininkų tarptautinis 
antra — patogiausiame laike judėjimas yisur kyla, ką pa­

? įprotį reikia < vyti laukan; nes L .Koherencija nutarė vasarą koncertams, didesnėse koloni- j i*odo milžiniskos-šimtatbkstan- 
j tas Draugijai naudos nedąro. j surengti didelį išvažiavimą ar jose buvo perstatoma operetė. tinęs demonstracijos, kuomet 
[ Paimkime kad ir dabartinį pa- Ęj]<iujįą <ir patarė naujai išrink- “Kova Už Idėjas.” Raportas darbininkai išeina ant gatvių 

y^zdį. Knygas tuojau prade-f tam ‘Itomitetui, kad jis rupin- priimtas. * reikalaudami sau kiek geres-
siinc siuntinėti. Daug kuopų 
dąir nėra • mokestis ppsiuhtu- 
sios, kas reiškia—tikrų ryšių 
dar tarp centro ir kuopų nėra. 

.Taip dalykams būnant, knygų 
tokioms ^kuopoms pasiųst ne­
galima, nes, po teisybei, nėra 
žinoma ir ikam siųrt, nes se- 

i no% pereitų metų .kuopų val­
dybės yra perrinktos ir kas 
joto yra, centrui nežinoma.

Kuopos tą dalyką turi tuo­
jau pataisyti. (Pirmiausia, tu­
ri prisiųsti kiekviena kuopa 

j savo tokretomuš- antraš’ą'. • An- 
įtra—4uri maždaug apspręsti, 
j kiek jų kuopa mano turėti na- 
friųdr pagal tą nuosprendį gau­
bti iš trentro knygų. būt, 
/tikro sprendimo įdaryti ne­
įgalima, tačiaus, pagal pereitų } į -i į < J i •; , . , , > -į..* 1 4. A J J y

tusi tr r kitais dalykais, kad 
kuopose būtų platinama iitera- 

1 tūra ir t. t.
I Kalbėta ir apie kitas kolo­
nijas, kuriose yra lietuvių, bet 
nėra1 mūsų Draugijos kuopų. 
Vietos draugai nurodė, kati 
dar / įvairiose kolonijose gali­
ma būtų sutverti kuopeles, 
bet vfeą bėda, kad tose vieto­
se nėra -apsigyvenusių draugų, 
kurie galėtų tas kuopeles pa­
laikyti—viską tvarkyti. Buvo 
net tokių pageidavimų, kad iš 
didmiesčių \mūsų -draugai, ku­
rie pavieniai ir neturi darbp, 
galėtų atvažiuoti ir apsistoti 
Čia; o paskui gal galėtų ir ap­
sigyventi. Keršufiš, brookly- 
nięti^, rekomendavo taip pa­
daryti Brooklyno kriaūčianis, 
į.. • f u t.U W nr.

NĖR 
DAUGIAU 
RAUMATIZMO 
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del- 
Inkstu; Kepenų ir Pūslės netvar­
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet'virš 200 metų gyduolė dau­
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite “Gold Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje. :

Intų gyvenimo sąlygų—darbo 
arba duonos. Geriau sakant, 
reikalauti tų gyvenimo reikme­
nų, kuriuos darbininkai metų 
metais gamindami paaukojo 
savo spėką ir sveikatą ir, pa­
galinus, tuomi' priskubino pa­
tys sau didžiausį skurdą—be­
darbę. Taip, tarptautinis ko­
munistinis judėjimas pastarai­
siais laikais sparčiai auga. 
Tas mus džiugina. Bet-rei­
kia žinoti, mieli draugai dar* 
bininkai ir darbininkės, kad 
ta veikiančioji masė yra susi- 
budavojus dalinai per .atski­
ros tautinius bruzdėjimus. Tas 
parodo, kad neleistina mums 
užsimigdyt džiuginančiais jau­
smais gert# pasisekimo tafp-

Vardas

-Street or AvenueNo..

State—LMiestas -

AŠ, žemiaus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurj malonėkit 
man prisiimti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti.

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

JOĘN NAUJOKAS

PENKI METAI
ALBINAS KUšLIS, 622 Bank SU, Water-. i 
bury, Conn., atsako Šiaip: Jau 5 metąi,. ( 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura­
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma­
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union City, Comu, t 
iš žymiausių Amerikoje, turinti ’savą parką 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Ciga­
rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa- t 
tinką!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N. 
senai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai

44 Chapel Ct., 
Mass.
1008 Washington

J. M. Karsonad, 
A.L.D.L.D. 7-to Apskričio 
Organizatorius.

PLATINKIT 
“LAISVE”

BROOKLYN LABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA
Salės del Balių, Koncertų, Ban- 
kietų. Vestuvių{ Susirinkimų ir 
|t. Puikus steičius su tiaujau- 
riais įtaisymais. Keturios bo- • 
Įių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS. <

smais gercr pasisekimo tafp-1 
t autini o k orrran istmio j u d 5 jir | įgįggi

949-959 Willoughby Ave.
Tel, 'Štagg 3842

269 Second SU nuo
geri/ ' .

Brooklyno Lietuvių Ncpriguliningas Kliubas, 269 Front St., kai­
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN’S įCigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerinamieji . Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituoto 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 

a reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiuntinėjam per paštą. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

F
VEIDO GRAŽUMAS

ROJAUS FACIAL
BEAUTIFYING DROPS j 

f Rojaus Veido Grožybės Lašai ■ par 
daro veidą jauną, skaistų ir m uloną. 
Taipgr prašalina net ir u žsi genėju­
sias nuo veido visokias nemaloni^ 
Žyipes, išlygindamas senatvės rauk­
šles ir. blogą, , suniurusią išvaizdų. 
Kurie pamėgino, tie 1 neatsidžiaugik 
šiuo nauju išradimu; nes veidas tikr 
rai pasidaro skaistus Ir' malonus, ir 
ilgesni^' vartojimas tos dauginus ‘ pa­
jaunina, pagražindamas visą veido 
išžiūrą. Parsiduoda po vieną dolerį 
už bo akutę, . sg visais nurodymais, 
kaip vartoti Siųsdami užsakymus, 
paminėkite kelių bonkučių norite. z

* ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING SOAP

Rojaus Grožybės Muilas yra gal 
būt vienas iš svarbiausių Šios gady­
nės mędĮų. kokių tik yra buvę ir 
dabar randasi. Tas muilas varto ja­
ma s drauge su Rojaus Veido Gro­
žybes Lašais. Rojaus Muilas yra 
vartojaiįtes daugiahsia del Suminkš­
tinimo veido ddbs, taip kad Rojaus 
Grožybės Lašai galėtų geriaus per- 
sikošti per minkštą yeido ędą, su­
trikdamas veidui tikrai jaunystes 
skaisčią išžiūrą. Prreg tam, dar turi 
geras ypatybės, kad ilgesnis jo var­
tojimas prašalina ne tik anei kokias 
įgytas raukšles, bet ir visas kitas 
gadinančias veidą išžiūrąs, pletmns, 
suteikdamas veidui tikrą gamtišką 
gražumą. Rojaus t Veido Grožybes , 
Muilas atsieina $1.25, bet perkant 
sykiu su Rojaus Veido Grožybės La^ 
šals, parduodamas tik už $2.00. Siųs­
dami užsakymus, pažymėkite kelių 
ąnuilų norite.

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus .su pinigais siųskit re­
gistruotame laiške ar money orderio, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street Elizabeth, N. J.
Iškirpkite Ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

prašau prisiųsti.

bardas '.———

Adresas

4



Puslapis šeštas . " . LAISVI Penktadienis, Bal, 18, B

VIETOS ŽINIOS
Maskva Sveikina Darbininkų 
Švietimo Konferenciją

Darbininkų, Klasės Švietimo 
Konferenciją atsidarys su ban- 
kietu šiandien vakare-, Man- 

j hąttan Lyceum .ąvetainėję, 66 
' Ė. 4th St., New Yorkė, ir tęs 
‘j savo posėdžius rytoj, prade- 
g dant nuo 2-ros vai.' po pietų, 
y 'Raudofiasiš”Darijoj Unijų * In- 
ji| temacionalas atsiuntė) segamą;

Ar Galima Išgydyt Vėžį? i
Dar nėra j okio tikro vaistų 

išgydymui vėžio ligos, sako 
Dr. Burton T. Simpson, direk­
torius New Yorko Instituto Ty­
rinėjimui Piktaligių. Jis per­
spėja, kad nepasitikėtų bizniš- 
kais pasigarsinimais poros Ca­
lif ornijos daktarų, kurie žada 
vėžį išgydyti {čirškimais įvai­
rių liaukų (glandsų).' Vietoj 
važiavimo pas juos į Califor- 
niją, pataria kreiptis į pasiti­
kimus yietinius gydytojus. An-, 
pt Dr. Burtųnd/ išpjovimai ir 
radi urnas taip nepasilieka kol 
kas. vieninteliais gydymo bū­
dais, nors ir jais dažnai nepa- 

,vyksta išnaikinti vėžį su šąk-| 
himis. I <:

Kailių Biznieriai Samdė ;
Padegiotojus

" Po $300 uz padąiymą gais­
ro mokėjo kriminalistams tūli 
kailių siuvyklų bei'Sandėlių sa­
vininkai. Kai kada jie sand- 
;dydavo 'padegiotojus, kad su­
degintų 'jų pačių .biznio, .yie-. 
{tas, taip kad galima būtų gau­
ti apdraudoS' (insurance) rpinN 
.gus;-o "kitais atvejais jiesam- 
Sydavo padegiotojus prieš ki-

• ag! ;tus kailių bizniterius, horėda- l.P^Tį^^&i patys plačiau užvaldyt tą 
Maskvos. i 'biznį. * j i

dfcbjr sifclianif’ Elektros Kompanijos Perėmė 
R&rXiiNi!™erikos M Korporaciją

L, Dachis, H. Lernėr, General Electric i ir .- Węštr 
J. Eisenstein ir Ben Green- įnghouse Electric Kompanijos! 
■įrerg. Eisenstein7 |)atJ V>™lau|nupirkol savo kontrolėn Ąme-| 
buvo kailių biznierium, kol 
prisidėjo prie * I profesionalių 
padegiotojų šaikos.

.PARDAVIMAI
PARSIDUODA FARMA ’
^Parsiduoda fafma\ 150 akrų žemės, 

3Q akrų dirbamos, likusi ganykla .ir^ 
miškas, labai geras juodžemis. Visi 
budinkai naujai perbudavoti ir visuo­
se; yra elektra. Farma randasi 
Cąnn. valstijoj, prie State kelio... I>el 
platesnių informacijų kreipkitės laiš­
ku, i A. Klimas,Į'315 Clinton St, 
JBinghamton, N. Tv , U .

(91-SF6)

: ųypoDpos
Taisau visokius laikrodėlius ir 

auksinius ? daiktus.- 1 Daug metų esu 
dirbęs fto fopnanų priežiūra, kur pil­
nai pirmos klases" darbas yni reika- 
laujarrihs. ■ Tojlel ir jūs turit progą 
gauti pirmos klasės darbą. Jurgis 
Ješmanta, ) 174 Roebling St., Cor. 
Grand. St., Brooklyn, N. Y. (91-93)

PARSIDUODA už nebrangią kainą 
Candy ir Stationery štoras. Sąly­

gas x sužinosite . vietoje. Kreipkitės 
So num. 114 Union Ave., Brooklyn, L.Y. ; r ’ $7193

T.U^<Sv*eIkiname; jūsų konferen-l 
£$&j<kfriltūnnid 'švietimo darbi­

ninkų opprnza'icij.ų Jungtinėse 
į Valstijose. Pasitikime, jog1 
I konferencijas vaisius bus su-. 
./vienijimas visų kultūrinių pro-; 
?' ItetariatO1 spėkų į> pastoviąikųb^ 
■ j tūrinę‘sąjungą, ‘ veikiančią ar- 
;>$frname’ susisiekime su .Darbo 

Unijų Vienybės Lyga.’?

j Tie daly^ai dfibfrr iįikblianii’ 
peneraliu 
{Yorke. I . .
Dachis, L. Dachis, "H. Lerner,

IŠRANDAV0JIMAI
PASIRANDAVOJA fomišiuoti I kani- 

bajrįai, po vieną* žr dubėltavi. Ga­
minu labai gerą maistą;’ kasį nori, 
gali (ir valdyt pa^ irius. ’ Kairia pri­
einama. Kreipkitės po No. 209 E. 
14th!St, Apt. 10, New York, Y.

,(^^I f Mp ggo-pp)

Telefonas Stagg 2812 »

FRANK WHITE
j STOGDENG1S

Metalu Išmušame Sienas 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.'
229-231 LEONARD ST., 

Brooklyn, % N. Y.
' ■ Mūsų1 dafbu patenkinti 
visi, kuriem tik dirbame.

LORIMER RESTAURAMT
Lietoviy Valgykla '

VISOKIŲ, RŪSIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI: 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM ; ]

Payąlgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti j 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Syki '

atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite! .' ji

SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ .

417 Lorimer Street “Laisvės” Name '
l - BROOKLYN, N. Y.

Bado Automobiliy Tajerius
Brooklyne garažą savinih- 

i kai samdo piktadarius, ’ kurie 
į ylomis praduria tajerius (pa- 

I sagas) automobilių, paliekamų 
įį’iigesifiam .laikui lauke, ypač 
4 per naktį. •> Vie n As lietuvisad- 
; tpmobilįstas .pasakoja, kad jo 

paties automobiliui tatai pada- 
rė tris ar keturis kartus.; ;

Garažai tuo būdu nori pasi­
daryt sau daugiau biznio, kad 

; automobilistai nedrįstų laikyt 
.savo mašinų lauke, bet tuo- 
jaus važiuotų į garažus ir mo- 

■ketų savininkams pinigus.

Paišelių Kompanija Algas 
Nukapojo 10 Nuošimčių

ĘaglePaišelių kompanija 
nukapojo savo da'rbininkams 
algas 10 nuošimčiu nors j tfu 
ir taip, dirbant mio štukų^'rė­
tis kuns? galėdavo dąsivaryti 
iki $18 i savaitę. Komunistei 
kompanijos darbininkai išlei­
do/ atsišaukimą, kad visi stotų 
kovon prieš naują Uždarbio 
apkramtymą.

rikos Radio Korporaciją, ku- 
rioA?!pafnatinis” (šerinis) ka- 

i pitalas siekiąs $390/000,OQO. 
Elektros biznis, vadinasi, dar, 
geriau galės panaudot radiol 
savb’ Reikalams 'ir tiesipgineil 
trustų propagandai prieš dąr-l 
binirikus.SPORTAS DARBININKŲ KALENDORIUS V

&

Telefonas: Stagg ’9105 ‘ r

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK) 1 '1'

^LIETUVIS DENTISTAS
221 Si. 4th St., Brooklyn,N. Y.

X-Svindulių Diagnoza.
•; r “' Gflzo: Anestetiką,,. _ į.

VALANDOS: t
Nuo 9 vai." ryte iki ‘ 8 vai. vakare.
Penktadieniais ar šventadieniais 

tik susitarus. ’ ]

TeL, Stagg 7057

STEPHEN BREDES.L
LIETl^ŠiĄDyOK^S

197 Havęmeyer’Street
■ (Williamsburg Bridge Plus)

"■ BROOKLYN,!.^:
VALANDOS: ; H J<

1 Nda 9 r*yte M 'pktq
REZIDENCIJOS

65-02 Grand Ave^ Maapeth, L,L
Tel.: Juniper 6776

DAR YRA 190 KOPIJŲ

Pranešimas
^Svarbu visiems; žinoti, kas 

bps? sekantį sekmadienį, ,.bal. 
i-20 Į^., vakare, "Laisvės”, sar 

Įėję, 46 Ten Eyck St. , .Vienas 
iš svarbiausių tai bus . mums 
gęrai žjnąmą ir žavinti su sa­
vo, dainomis publiką Mąrgare- 
ta' Čespąvięjūt^ .kpri kiękvie- 
Dani p(^dilgins j jausmus su $a- 
yp- Ndaiponps.) T^ip^i į Aido
Choru Vyrų Dvieilis Kvarte­
ras su savo paujausipmis daino- 
rnis nefpąžąi įsppd^ie žada pa- 
dąryti kl ausytpjaips, Ąpart 
mjlnė(ų , dar r bus, daug- kitų

IŠ NEW RIDGEWOOD ■ 
GROVE RIJ5TYNIŲ 1

. Hans Steinke, 240 svarų, 1 
‘trečiadienį parito Gino Gari- I 
baldį 230 sv., į 21 mih. 33 ■ ' 
sek. Matros Kirilenko, 217 
svarų, lygiomis išėjo su Geor­
ge Hagenu, 215 sv. Kola 
Kwariani, 225 svarų, taipgi 
ant lygių išėjo su Joe; Rogac- 
ki, 238 sv. Hehry Steinbach“, $ 
Jr., ’ 21Sį, sv., nugalėjo Jack^ 
Washt>urną> 225 sv., £7 min.. K

, ( , , Rep. Jcks.

Darbuokimės, kad išplatinti visą

NAUDOKITĖS NUPIGINTA KAINA

15 CENTU UŽ KOPIJĄ

Platintojams, imant nemažiau 3 
.egzempliorių duodame po 10 centą 

* už kopiją

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope­
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės^ Naujausi diagnozo ir 

gydymo būdai.

127 East 84th Street 
(Tarpe Park ir Lexington Avės.) ' 

NEW YORK CITY
VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M. 

Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

T

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVA

MATTHEW P. BALUS
(BIELIAUSKAS)

Notaqr 
Public

Jaunyjy Komunisty Šokiai
.Jaunųjų. Komunistų ( Lygos 

■!Antras Distriktas turės1 šokius 
i rytoj vakare, New Harlem Cą- 

ijąiĄOj ąyątąipėje,, 
i Lenox Ave., jNew, įVorkę. ~Šj. 
!■ pramoga^ bus' dalim' darbirun- 
■ kršku jaunuolių > rąobjlizayjjos ,__  ..J|

delei Pirmosios Gegužė/ • Ap-1 Įvairių. pamarginimų bei daly- 
, art šokių, bus ir specialių pa-lyių .vakarėlio programoj, šis 

? .marginimų. Dalis įplaukų bus|vakarėlis, yra rengiamas 
‘ panaudota tam, kad padaryt I Tarptautinio D. Apsigynimo 

j “Young Worker}’’ sąvąitinjn 17-tos kuopos. “Ne vien nariaj 
laikraščiu iki Pirmajai Gegu- yra kviečiami, bet ir pašalinė

17-tos ,kuopos.“Ne vien nariai

žgs.

3

PHONE 
Stagg 
5043

GRABORIŪS(UNDERTAKER)

' Patarnauju * visiem be skir­
tumo.,' Tolumas del manęs skm 
tumo * nedaro, Mano ofisas at­
darau diėną' ir / balt). Darbi 
atlielęu gerai Reikale kreip­
kitės pas nj)ape, p patapiau^ 
kuogeriausiai., ? ‘ į * \

734 Grand Street

GRABORIUS.
’ UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUSKuo Greičiausia Siųskite Užsakymus ir Platin­
kite su Didžiausiu Skubumu. Laukiame Pa­
reikalavimų

, LIETUVOS DARBININKŲ) IR 
KAIMO BIEDNUOMENES DVI­

SAVAITINIS LAIKRAŠTIS 
(SU PAVEIKSLAIS) į“BALSAS”

daug”duoda žinių" iš Lietu­
vos darbininkų ir kaimo i 
biednuomenės gyvenimo ir I 
iš fašistų darbų. Kiekvie­
nas Amerikos darbininkas ir 
darbininkė privalo užsisakyt

"BALSĄ”
“BALSO" KAINA AMERIKOJ
1 Metams .------ ...... $2.00.

; 6 mėnesiams.................. 1.00
Adresas' užsisakyt 4<Balsąw; Tilsit, 
Pr. Gartenstrase 6, b. Richard I 
Reich, “ B a ks o ” Redakcijai, I 
Germany.

Kas užsisako “Baisą,” tas | 
tuom pat remia Lietuvos dar- 

/ bininkų spauda ir padeda jų | 
r kovai prieš fašistų valdžią.

i . ■ ■ . ■ '
> /LAISVĖ^’ ADMINISTRACIJA

46 Ten Eyck St., . - .Brooklyn, N. Y.

krikštynoms ir , pasiyąžinejlmams. 
Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parspmdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms,

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

. Telephone: Stagg 44W

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS ' 
(UNDERTAKER)

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIUS
DARBĄ , ATLIEKA GERAI IR PIGIAIpublika atsilankyti kuo skait­

lingiausiai.
įžangą moterims 35c; vy-.

ram 50c. Pradžia
po pietų. Bus gera orkestrą,Konferencija Organizuot , „uo
l<ūri grieš amerikoniškus ir lie­
tuviškus šokius ’ visiems links­
mai nasišokti. g

Kvięčia visus Rengė i ai.
(92-93)

4-tą vai.

Maisto Darbininkams
1 ' Tun patys dalyvauti arba 
i'prisiųsti savo delegatus visi 

> organizuoti ir neorganizuoti ■' 
maisto darbininkai į kąnferen- 

jj ciją šį sekmadienį, po pietų, 
Manhattan Lyceum, 66 E. 4th 

f'St., New York., Dąrbo, JJiji-( 
j.jį Vienybės Lygos Maisto 
Į Darbininku Sekcija šaukia kė- 
) pėjus, viešbučių, valgyklų dar- 
į/bininkus, saldainių ir pyragai- 
1 čių dirbtuvių darbininkus, gro» 

sėmių, vairių, daržovių ir pie- 
■ no- krautuvių tarnautojus, mai­

sto išvažiotojus, bučemių dar- 
bininkus ir kt. i i? i (A/l ■

k ' turi lifit suorganizuoti i 
didele industrinę uniją, kovai 
už 40 valandų ’ darbo savdilį/ 
daugiau Uždarbio kitoj sį- 
lygų pagerinimą. ' į''

| MIRTYS—LAIDOTUVES

,John 1 Rogers,- 20 metų, -.;22" 
1 Ten Eyck St., mirė ba). 14 d.;

. pasiųstas į Pittston, Pa., pas 
mbjiną irpalaidotas bal. 
17 d., šv. Kazimiero kapinėse.

Juozas Juškauskas, 34., me­
tų, 8764—11,4th St., Richmond 
Hill,' N; t., mirff/bal. 15 d.; 
bus palaidotaą bąl. ;Į8 d. Šv. 
Trejybės kapinėse..’.

1 f įlH I ;
Viktorija Yetkowsky, 7 me- 

tų, .540 Prospect. Ąyė.,, mirė 
bal. 16 d.; bus palaidota bal. 
19 d.,i6v, foitjo kapinėje. į f 
^Lai^otu^ų apejgoinlj rūpi- 
asi graborius J. Garšva. /;
L.;4 .į

Ar Norite Keisti, Vandenines įtaisas?
1 Jei taip, jsitemykilę mūsų išmokėjimo planą..

Sulig mūsų nauju Išmokėjimo Planu jūs 'galite permainyti 
maudymos kambarį arba susidėti naujus įtaisus vietoje senos ma­
dos nusidėvėjusiu maudymos kambaryj, virtuvėj arba skalbykloje 
be didelių iškasčių ar ant syk užmokėjimo stambių sumų pinigų. 
Viskas, ko jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo: jūs galite išriiokėt 
nuo 23 dienų iki 24 mėnesių. Mūsų planas yra skirtingas nuo 
kitų: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir jų sudėjimą. Tele- 
fohuokite klausdami aprokavimo už darbą del sudėjimo vandeninių 
arba Šildymui paipų ir kitokių plumberiaus darbų.

Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai.
Mūsų representatoriai:

JOHN MADIGAN 
95 Hewes St.

- .I.X.i

Nufotografuoja Ir 
numallavoja vlso- 
k i u s paveikslus 
įvairiomis 8 P au- 
vomis. Atnaujina 
■enua Ir krajavua 
Ir i u d a r o su 
amerikonlSkals.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450 -

Kreipkite lino 
adreea:

JONAS STOKES
173 Bridge St, C. Brooklyn, N. Y.

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Atyuie)

BROOKLYN, N. I

ir

MALONAUS PASIMATYMO

pažįstate mus, mes pažįstame

Williamsburg 2740

J. KAVALIAUSKAS
11 Ainslie St.

BROOKLYN, N. Y.

. į ' Jft ■■ Reikalaukit

■ < REIKALAUKITE TUOJAU!
iltį' ' ' ' /■' - •

Knygos, Kuri Yra Būtinai Reikalinga
Kiekvienam Gyvenančiam Jungtinėse Valstijose

UETUVIšKALANGLIšKAS 
' lit, ■

ANG^š^AI-EieTUVIšKAS

'2W®iĄįS:į
‘1 835 Puslapių .

DABAR JO KAINA VISUR $15]00 
“LAISVĖ” PARDUODA PO $12.00

Turime tik kerėtą knygi|. Greit niekjir tos svar­
bios knygos nebuš galima gauti. Gi be žodyno 
neišmoksite^ anglų kalbos ir neišmoksite teisin­
gai lietuvių kalbos. ,

LAISVE”U
Brooklyn, N. Y.

:::WDliRlAI. UžKIETEJf
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš 

Gryną Žolių ir Neturi' Savyje Jokią 
Chemikalą <

Sials vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu­
rius pagelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą. 
Nereikia virint,. o tik sumajšyt su vandeniu ir užsigert 

' einant gult Visiškai nekenksmingas,, ir galima. duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai- 
113 • i ^7-4 • h 60c, per paštą 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausia^ Ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių re­
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

; ,■ ’ tyros ir geriausios. r

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandelf gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
t j »*• P» J. KUNDROTĄ, Savininkas

_ 229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 
Kajnp. N. 44os gat TeL, Greenpoint 2017-2860-8514 
»Mrpk« ij ekelbim, ir pridųskit kartu aa užaakymu

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmės!. Būtų 
linksmą pasimatyti, . '

Kurie dar nepažįstate mūsų, tai 
del pažinties užteikite, b būsite mą? j 
loniai priimti.) I,, t:

J,ir O.VĄIGINIS
2W Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

TeL, 0783 Stagg

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS 
(Undertaker)

i! r - : 1' ^ 4 i ■ i * a$0
107 Union Avenue

> . j ’^Artf Grand St.) O .
H BROOKLYU, 14;,Y.• 0

■ —




